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cafos majoro Dafley telegramą. 
Jungtinis choras sugiedojo ‘•'Ma
rija Marija” ir čia part prie pa- 
nūriido padėti vainikai žuvusių 
už laisvę atminčiai. Po estų at: 
stovo Udo Juerima ir latvių at
stovo Leonids Neimanis kalbų, 
geri.. konsulas dr. Petras Dauž- 
vardis pristatė pagrindinį iškil
mių kalbėtoją Lietuvos atstovą 
Washingtone Juozą Kajeoką 
Rezoliucijas, kurios pasiųstas 
prezidentui Johnsonui ir kitiem 
aukštiem pareigūnam, perskai
tė Algis Žemaitis Programa už
baigta jungtiniam chorui surie
dant “Apsaugok, Aukščiausias” 
ir bendrai su publika Lietuvos 
himną.

Amerikoje apsidraudimas la
bai “madoje" ir jie visiems rei
kalingas. Kiekvieną dieną Mos 
kelies dienraščiai minga apra
šymais įvairių katastrofų ir ne
laimei, kuriose žūsta arba pra
randa eveikatą desėtkai. žirniai 
k tūkstantiai žmonių. Kiek už
muša ir sužaloja žmonių auto- 
mobiliai keliuose, kiek aukų pa
ima nelaimės įvytatantios kasy
klose, fabrikuose, dirbtuvėse ar-

ir nesivėluoti.
Kadangi K; 

m as gali pasi 
gią apdraudą, pačios d i 
džiausiąs kits 
nės organizaci 
apdraudos ko 
gi Kat. Susivi 
vybės ir sveik 
sais laikais k*

Maci-
kuo-

NAUJŲ NARIŲ VAJAUS PASISEKIMUI REIKALINGA 
VISŲ KUOPŲ

N.J. Kai kuriems 
kuopos viršinin- 
kitiems iš valdy-

Fratornalizmas pas mus 
silpnai prigijęs

Fratemalizmas pagrįstas arti
mo meile. Įžymūs šios šalies 
valstybininkai ir visuomeninin
kai fraternalizmui priskyrė ir 
priskiria didelę reikšmę. Pavyz- 
din, amžinos atminties J.A. V- 
bių prezidentas Theodore Roo
sevelt yra išsireiškęs, kad kiek
viena šalies valdžia bus tvirta 
ir sėkminga, jei ji pagerbs tuos 
principus, 'kuriuos yra užsibrė
žę fraternalinės organizacijos, 
kurios yra didžiosiomis mokyk
lomis skiepijančiomis Dievo ir 
žmonių meilę. Dėja, stebint ki
tų tautinių grupių fraternašinį 
judėjimą ir veiklą, turime prisi
pažinti, kad mes lietuviai šioje 
srityje esame toli atsilikę.

Turime gerai sutvarkytą, su 
modemiškais apdraudos planais 
tautinę fraternalinę organizaci
ją—Katalikų Susivienijimą, ku
ris attikdamas fratemalinius 
darbus pagal išgales remia mū
sų tautinius ir kultūrinius rei
kalus, dėl to jis turėtų būt lie
tuviui arti širdies ir branges
nis už kitataučių draudos or
ganizacijas ir kompanijas.

WASHINGTON, D.C. Liepos 
2 d. St. Matthew katedroje Rev. 
James Montgomery pakrikštijo 
JAV-bių prezidento dukterį Miss 
Luci Johnson.

šeštadienį, liepos 3, St. Ann 
bažnyčioje, Hyattsville, Md., 
per Mišias Luci priėmė pirmą
ją komuniją.

Krikšto ir pirmosios komuni
jos iškilmėse dalyvavo jos tė
vas. motina, sesuo Linda ir ki
ti artimieji.

Luci ilgoką laiką, su tėvų ži
nia ir sutikimu, ruošėsi perei
ti katalikystėn Instrukcijas jai 
teikė kun James Montgomery, 
kuris ją ir pakrikštijo.

Iškilmės prie Dariaus ir 
Girėno paminklo

Po pamaldų virš 4000 mi
nia, tvarkinga eisena nužygia
vo prie Dariaus ir Girėno pa
minklo Marquette parke. Čia iš
kilmes atidarė ALT Chicagos 
skyriaus pirmininkas inž. Jur
kūnas įžangine įkalba. Ameri
kos himną sugiedojo jungtinis 
choras vedamas muz. P. Armo- 
nq. Ramūnė Jurkūnaitė perskai
tė Illinois gubernatoriaus Ker-

Kuopos narei Bronei 
jauskienei pasidarbavus 
pos valdyba jau perorganizuo
ta ir verkia atnaujinta.

Br. Macijauskienė savo 
nešime centro sekretoriui 
ko kito rašo:

CHICAGO, ILL. Birželio 12 ir 
13 dienomis Chicagoje įspūdin
gai paminėta liūdna Lietuvos 
okupacijos 25 metų sukaktis ir 
pagerbti žuvusieji už jos laisvę. 
Rengimu rūpinosi Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius, Liet. 
Bendruomenės Chicagos apy
garda, talkininkaujant kitoms 
patriotinėms organizacijoms.

Šeštadienį, birželio 12 minė
jimas pradėtas iškilmingomis 
Mišiomis Sv. P. Marijos bažny
čioje žuvusių partizanų, Sibiro 
kankinių ir kitų kovotojų už 
Lietuvos laisvę intencija. Mi
šias laikė vyskupas V. Briz- 
gys, asistuojant kun- J. Sake- 
vičiui, MIC, ir kun. J Vyš
niauskui. Pritaikytą turiningą 
pamokslą pasakė kanauninkas 
V. Zakarauskas. Per pamaldas, 
varganais grojant muz. A. Gie
draičiui, giedojo jungtinis cho
ras ir solistė R. Mastienė.

Didingas koncertu 
žuvusių atminčiai

Sekmadienį, birželio 13, di- 
džhiUėje McCormick teatro salė
je Įvyko istorinis koncertas už 
Lietuvos laisvę žuvusių atmin
čiai. Programoj Verdi “Re 
quiem” ir kun. Br. Maritai&o, 
S.J., “Vilniaus Varpai”

tį istorinį koncertą gan vaiz
džiai aprašė dienrašty * ‘Drau
ge" J. Pr. Kai kurias ištraukas 
čia paduodame:

“Garsas apie šį didįjį užsimo
jimą buvo nulėkęs per visas ko
lonijas — nuo Atlanto iki Pa-

CHICAGO. • m. birželio 15 
mirė mokytojas, turaaUstas, ra- 
tytojaa poetas Stasys Laučius, 
•7 metų amžiaus Palaidotas 
birželio 19 Sv. Kartiniem kapi
nėse. Velionis buvo gimęs 
1897 m. spalio 11 d Ketinėje, 
Raseinių apskrityje.

Kunigas dr. Antanas Juška, 
LRKSA 16 kuopos narys. įžy
mus visuomenininkas, birželio 
20 sulaukė sidabrinės kunigys
tės sukakties, kuri paminėta iš
kilmingomis mišiomis, taipgi va
kariene surengta birželio 27 d. 
Jaunimo Centre

Sukaktuvininkas yra gimęs 
1913 m gegužio 13 d., Vaidok- 
lių parapijoj. Panevėžio apekr. 
Mckėsi Panevėžy. Kaune, Grego 
rianumo universitete Romoje, 
kurį baigė 1948 m. įgydamas 
Bažnyčios istorijos daktaro 
laipsnį Kunigu įšvęstas 1940 
m I JAV bes atvyko 19411 m 
rudenį Dabar darbuojasi Sv. 
Antano parap.. Cicero. IH Bu
vo Kunigų Vienybės sekreto
rius. Ralfo direktorius ir vice
pirmininkas. Katalikų Federaci
jos sekretorius. Ateitininkų ir 
kitų katalikiškų ir bendrinių 
patriotmių organizacijų veikė
jas: kat. laikraščių bendradar-

Šia prkį’a primenam, kad 
bendroji lietuvių, latvių ir es
tų diena Pasaulinėje Parodoje 
New Yorke įvyks rugsėjo 5— 
Darbo Dienos išvakarėse. Tad- 
gi laimėję apmokėtą kelionę 
ir išlaidas turės puikią progš 
atlankyti Pasaulinę Parodą ir 
dalyvauti bendroje Pabaltijos 
Tautų Dienoje

kas turėtų pirmoje vietoje sau 
ir savo šeimai pasirinkti Kat. 
Susivienijimą

Kai šio vajaus laiku į jūsų 
duris pasibels vietinės Susiv. 
kuopos organizatorius, sekreto
rius arba kuris kitas kuopos 
valdybos narys, mielai išklausy
kite jo paaiškinimų, išpiklyki- 
te narystės aplikaciją ir stoki
te po lietuvištybs fraternalinės 
organizacijos yėliava. O jei jū
sų kolonijWMP kuopos nėra, jūs 
patys atsitempkite į centrą dėl 
informacijų ir reikalingų blan
kų. adresuojant: Lithuanian R- 
C. Alliance, P.O. Box 32 (71-73 
So. Washington str.), Wilkes 
Barre, Pa. 18703.

CLEVELAND, OHIO. Birže 
Ito 11 mirė latvių rašytojas Emi
lis Skujenieks. Jis yra išvertęs 
'latvių kalbon kelis lietuvių au
torių kūrinius. Prieš antrąjį pa
saulinį karą mokytojavo Biržų 
apskrityje.

buvo priminta, kad jeigu kurie 
nariai prospektų negali surasti, 
visvien tas blankas pasirašę 
gražinkite centro įstaigai ir da
lyvaukite dovanų išleidimo kon- 
teste.

KEARNY, 
LRKSA 165 
kams mirus, 
bos pasitraukiu, kuopos veikla 
buvo susilpnėjusi.

asmeniškais kvietimais

EL TORO, CALIF- Birželio 
25-tą transportinis oro jėgų lėk
tuvas, pakilęs skristi į Hawaii, 
atsitrenkė j kalną ir sudužo. Žu
vo 84 marinai paskirti į Okrna-

Bių fraternal!- 
ir komercinės 
■rijos; kad an- 
jimas šalę gy- 
apdraudos vi- 

>ar, kiek išga
lės leidžia, medžiaginiai .pare
mia mūsų tautos svarbiuosius 
reikalus

MŪSŲ SUSIVIENIJIMAS V] 
NIUS TIKSLUS NEUŽMIR

Direktorių Taryba ragina vi
sus narius, kuriems iš centro į- 
staigos yra pasiųstos blankos į- 
stojimui kontestan laimėti spe
cialias vajaus dovanas, tas blan
kas pasirašyti ir gražinti centro 
įstaigai prieš liepos 31 d.

Specially dovany išleidimas 
bus šeštadienį, liepos 31 dieną, 
7:30 P.M., centro įstaigoje, Wil
kes Barre, Pa.

Dalyvaujant Egzekutyvio ko
miteto nariams, traukimą dova
nų atliks komisija sudaryta iš 
4-tos ir 5 tos apskričių vaidy
bų narių. Traukimo ceremonijo
se kviečiami dalyvauti ir kiti or
ganizacijos nariai — visi mie
lai laukiami.

Specially dovanų sąrašas
Iš paskirtų dovanų 10 laimin

gųjų gaus nuo 75 iki 125 dol 
grynais pinigais (pagal gyvena
mos vietos nuotolį iki Niujor
ko) ir galės aplankyti Pasauli
nę parodą Niujorke. Be šių do
vanų. 15 laimingųjų gaus nuo 
5 iki 25 dol grynais. Kiti 85 
bus apdovanoti Dr. Antano Ku
čo parašyta vertinga knyga— 
LRKSA istorija- Ypač iškelti 
reikia 10 dovanų jauniesiems 
Susivieiųjinjp nąpąqp4 lająi- 
mingttfų gira pčr 50 <faf . kiek
vienas. Jaunamečių tėvai tuos 
pinigus galės savo vaikams pa
dėti į banką, kaip mokslo sti
pendiją.

Dar kartą peržiūrėkite tą są
rašą ir pamatysite, kad dova
nų laimėjime apsimoka da
lyvauti kiekvienam nariui. Kuo
pų sekretoriai prašomi paragin
ti savo kuopų narius ir reika
lui esant padėti jiems įstojimo 
blankas išsiųsti centro įstaigai 
prieš liepos 31d

Kaip jau buvo priminta. į- 
stojimo blankose yra atžymė
tos trys tuščios linijos raginant 
narius jas užpildyti numatytais 
prospektais, taipgi atkariotinai

šaukiau 165 kuopos visuotinį 
narių susirinkimą. Nudžiugau 
gausiu narių atsilankymu. Vien
balsiai nariai priėmė mano pa
siūlymą atgaivinti 165 kuopą ir 
išrinkti naują valdybą.

Aptarėme daug kuopos rei
kalų ir išrinkome šio sąstato 
valdybą: pirmininkas — Wil
liams Peters, vicepirmininkas 
Antanas Daunoras; finansų sek
retorė — Bronė Macijauskie
nė. iždininkė — Marijona Ge- 
rulaitienė.

Nariai skirstėsi pasižadėdami 
bendradarbiauti naujų narių 
prirašymo vajuje”.

Tai yra maloni žinia, 
kuopai su nauja vadovybe 
kime geriausių sėkmių!

Esant reikalui, kuopos 
riai tesikreipiau finansų sekre
torę šiuo adresu: Bronė Maci
jauskienė. 429 Highland Ave., 
Kearny, N.J. 07032; Tel. WY 
8-5032 .

PITTSBURGH, PA. Gegužio 
men- 16-17 d.d. PgJi'e LRKSA 

reikalais lankėsi Centro sekr. 
V. T. Kvetkas. dvasios vadas 
prel. J. F. Baltusevičius ir Pgh. 
Hilton'e turėjo pasitarimą su 
vietos ir apylinkės kuopų valdy
bų nariais.

Kadangi LRKSA seimas bus 

vičius paaiškino esama padė
tį ir su visais nuoširdžiai pasi
kalbėta seimo pasiruošimu ir su
organizavimu.

LRKSA seimo rengimo komi
teto pirm išrinkti Pgh o rajo
no generalinis organizatorius 
V A. Yucius ir 35 kp. sekreto
rė Mrs Albina Ewalt

LRKSA seimas Pgh'e įvyks 
1966 m. liepos 31 rugp. 1-2 d. 
d Posėdžiams ir delegatams pa
rinktas gražiausias vietos vieš
butis Pgh. Hilton.

Naujų narių įrašymo vajaus 
reikalu platų ir išsamų prane
šimą padarė sekr V.T Kvet- 
kas ir paaiškino apie spečialių 
vajaus dovanų laimėjimų tvar
ką ir reikalavimus. Kvietė kiek 
galima labiau prisidėti prie nau
jų narių verbavimo ir kuopų 
veiklos sustiprinimo.

Pasitarimai 
tai pakilioje 
Centro svečių 
labai šiltai.

Kunigo dr. Antano 
Juškos sukaktis

iečiaiioms vajaus dovanoms laimėli 
įstojimo blankas išsiyskite centro

Generalinis 1965 metų nau
jų narių vajus, prasidėjęs kovo 
15 d., kol kas eina lėtu tempu. 
Davinių — prirašytų narių pa
vidale kol kas centro įstaigą pa
siekė tik iš mažos dalies kuo
pų. Dauguma dar nepajudėjo.

Vajaus pasisekimas pareis 
nuo to, kiek kuopų aktyviai į- 
sijungs vajaus darban. Dėl to 
raginome ir kiekviena proga ra
ginsime visas kuopas prisidėt 
prie šio vajaus pasisekimo.

Materialinis atlyginimas re
guliarių komisų ir borų pavi
dale yra gana geras; be to, iš
leidžiamos specialios dovanos, 
kurių laimėjime gali dalyvauti 
visi pilnamečiai ir jaunamečiai 
nariai. Reikia tik pasirašyt pa
siųstą “Įstojimo blanką” ir ją 
gražinti centro įstaigon prieš 
liepos mėn. 31. Už jaunamečius 
tas blankas pasirašo tėvai arba 
'kiti globėjai. Dovany išleidimas 
bus pravestas š. m. liepos 31 
d. centro įstaigoje, Wilkes Ber
re, Pę- Taigi, laiko nebaugiau
sia.

Kiekvienas narys turi gali
mybės vajaus akcijoje pasireikš
ti, paieškant prospektų (kandi
datų) narystėn ir juos įrašant 
dovanų J almėjimo kontestan įs- 
tojano Suokor, uapBdant spe
cialiai tam reikalui paskirtas li
nijas. Taipgi patartina pažymė
ti, ar tuos 'prospektus patys 
mėginate prikalbinti įsirašyti, 
ar tą paliekate centro įstaigai. 
Vėl atkartojame, kad negalint 
prospektų surasti, visvien “Įsto
jimo blankas”, pasirašę, gražin
kite centro įstaigai, tik tada 
galėsite dalyvauti dovanų laimė
jimo konteste.

PASKUTINIS PRIMINIMAS 
VISIEMS NARIAMS
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COLUMBUS, GEORGIA. Bir 
želio 15, pratybų laiku, ore su
sitrenkus dviem armijos heli
kopteriams žuvo 18 kariškių.

MERCER, PA. Birželio 15 su
sitrenkus automobiliui su trak
torium žuvo 4 jaunuoliai ir 1 
jaunuolė.

JAU P
165 į KUOPOS VALDYBA IR 

ATNAUJINTA VEIKLA

IŠKILIAI PAGERBĖ ŽUVUSIUS 
UŽ LIETUVOS LAISVĘ

cifico, užtat suplaukė ne tik 
Chicagos publika, bet lėktuvais, 
traukiniais ir autotndUUais su
valiavo ryžtingieji tš New Yor- 
ko, Washingtono, CSeveiando, 
Pittaburgho, Detroito ir arti
mesnių kolonijų Dalyvavo 13 
kitų valstybių konsulų ir eilė 
žymių amerikiečių, kaip pvz 
mHionierė p. Drake, plataus 
masto muzikos mecenatė.” ,

“Didžioji salė buvo užpildyta 
nuo paskutinio balkono suolo 
iki scenos ir publika viską se
kė su didžiu susikaupimu. Gie
dant Amerikos ir Lietuvos him
nus ir pasigirdus “Requiem” 
garsams daugelis skepetaitėmis 
braukė akis”.

“Jei programa leistų, tai šį 
jungtinių chorų pasirodymą bū
tų galima pavadinti nebe kon
certu. o aukšto lygio darnų 
švente. Visa erdvioji scena, ku
rios krašte gal pirmą kartą šio
je vietoje spindėjo lietuviška 
trispalvė, buvo užpildyta 85 
simfoninio onkestpo muzikantų 
ir 152 jungtinio choro dalyvių, 
suteiktų čia iš Alice Stephens 
ansamblio, Chicagos Vyčių cho
ro, Lietuvių operos choro ir 
Tėviškės parapijos choro.

Chorų ypatingu praturtinimu 
buvo mūsų pirmaują solistai: 
Dana Stankaitytė, Aldona fitem-

•10 Willoughby Avtnu*, Brooklyn 
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choro su mmfonhuo orttestro 
palyda pHdami Requiem, Dies 
Irae, Offertorium, Sandus, Ag
nus Dei, Lux Aeterna, Libera- 
me skambėjo čia tai angelų 
chorų švelnia rimtimi, tai išgąs
tingais paskutinio teismo gar
sais, tai maldoje raudančio 
žmogaus gailesčiu, tai skaidria 
amžinos laimės viltimi

Tą nuotaiką dar stiprino dai
nininkų vienodų uniformų rim
tis: baltas moterų ir juodas vy
rų apdaras.

Viešpatavo tokia gili šventa
dieniška rimtis, lyg prie pačių 
pašarvotų partizanų, laisvės ko
votojų lavonų būtų maldauja
ma, giedamais žodžiais tariant: 
“Amžinoji šviesa tešviečia jiem, 
Viešpatie”. Jei žūstančius ko
votojus amžinybėn lydėjo gra
natų trenksmai, Lietuvos šilų 
ošimas, tai dabar, rodos, įvyko 
jų naujas pagerbimas ir paly
dėjimas iškiliausių giesmių me
lodijomis, kurios nežino nei erd
vės, nei laiko užtvarų.

Visas Requiem ir Vilniaus var
pų išpildymas milžiniškos mi
nios akivaizdoje atrodė toks di
dingas, kad jautei širdyje gar
bę, jog priklausai takiai tautai, 
kuri išeivijos sąlygose įstengia 
tokius dideHus užsimojimus į- 
vykdyti, į takias aukštumas 
melodijų galybe žmogaus sielą 
iškelti.

“Vilniaus Varpai" libreto su
kūrė poetas K. Bradūnas, kom
poziciją — kun. Br. Mertaitis, 
S.J. Išpildyme dalyvavo jung
tinis choras diriguojamas muz. 
A. Kučiūrro, solistės Pr. Bičkie- 
nė ir Alvina Giedraitienė, solis
tas Algirdas Brasys.

Publikos koncerte buvo apie 
5000
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NESIVESTOS SĄSKAITOS

KUNIGO JUOZO K. MILIAUSKO AUKSINE SUKAKTIS

Associated Press bendradar
bis Henry S. Bradaher rašo iš 
Khabaroveko, kad šiame mies
te yra daug gyvesnis Sovietų 
ginkluotų jėgų judėjimas, ne
gu kitose Sov Unijos daly
se Priežastis tame, kad komu- 
nistinės Kinijos vadovas Mao 
Tze Tung neseniai pareiškęs, 
kad apie 580,000 kvadratinių 
mylių kiniečių teritorijos carų 
laikais buvo atplėšta jėga ir 
prijungta prie Rusijos. Kinija il
gą laiką buvo silpna ir padary
tas skriaudas turėjo pakęsti, 
bet dabar Kinija yra sustiprėju
si ir ji reikalaujanti atplėštų te
ritorijų gražinimo.

Beje, kaip buvę cariniai rusų 
imperialistai, taip dabar raudo
nieji imperialistai pasiryžę na
gais ir dantimis ginti ir pasilai
kyti grobį. Jie argumentuoja, 
kad ginčijamos teritorijos išti
sus šimtmečius priklausė rusam 
dėl to kiniečių pretensijos yra 
nepagestos. Esą, rusai pirmiau
sia susisiekė su kinais šiame ra
jone trys šimtmečiai atgal. Ka
zokai atidarė Sibirą rusų kailių 
pirkliams, pasiekė Khabarovsko 
rajoną ir Ša 1652 metais įstei
gę tvirtovę. Sovietiniai laikraš
čiai ir propagandistai įrodinė
ja. kad rusams pasiekus šiuos 
rajonus čia buvę tik dykumos, 
rusai šimtus tūkstančių hek
tarų buvusių taigų pavertę der
linga Žeme, nusausinę pelkes,, 
pakėlę agrikultūrą, pastatė 
miestus, apleistose upėse palei
do laivus. Esą, kikekvienas šios 
žemės gabalas yra padengtas ru
sų prakaitu

Keno krauju ir prakaitu su
laistytos rusų imperialistų už
grobtos svetimos teritorijos, 
ypatingai mums lietuviams yra 
gerai žinoma. Rusai visais lai
kais stengėsi kuo daugiausia 
lietuvių išgabenti iš Lietuvos ir 
į jų vietas sodinti rusus. lietu
vių ir kitų pavergtų tautų iš- 
vietinunus ypatingai sustiprino 
raudonieji imperialistai Jie vyk
dė ir tebevykdo Tnasimus trėmi
mus į Sibirą. Paskutiniais lai
kais raudonieji vartoja naujes
nį metodą — gabenti Lietuvos. 
Latvijos ir Estijos jaunimą į 
plėšinmes Sibiro žemes neva 
savanoriu pagrindu, sudarant 
sąlygas iš ten nebegrįžti atgal. 
Mat. reikia apytuštes Sibiro sri
tis užpildyti gyventojais ir ap
sunkinti kiniečiams ir kitiems 
aziatanu jas atsiimti.

Raudonieji rusai ir kinai ne
slepia, kad teritorijų ginču yra 
gyvas ir opus ir kad laikui bė
gant jis paaštrės. Anot dzūkų 
išsireiškimo — ‘ ‘Draugas ne 
draugas — lipk iš grūšios” Lai
kinai šias dvi šalis neva suar
tina komunistiniai ryšiai, pla
nai r svajonės pajungti komu- 
niamui visą pasauk, bet kuo to
liau tuo stipriau pasireiškia Fe

west. JOHN ravrick coev ęa* 
•kktae nauja* Chtcegoa Er'slvy»kupa»

kingo ir Kremliaus ambicijos 
•šioje akcijoje turėti vadovau
jančią rolę. Be to, 700 milionų 
kiniečių tautai, (kasmet padidė- 
jamt naujais nailonais, išsimaiti
nimo klausimas yra gyvybinis 
reikalas Tuo tarpu retai apgy
ventų ir apytuščių plotų yra 
tik rusų užgrobtuose Sibiro 
plotuose

Neveltui Kremliaus valdovai 
susirūpinę ir budi Jie Kinijos 
pasieniuose laiko sustiprintas 
militarines jėgas, nes nežino 
dienos, kada Pekino valdovai 
užsimanys atplėštas teritorijas 
susigrąžinti.

Nuoširdi padėka
Nuoširdžiai dėkoju visiems 

prisidėjusiems prie maršruto 
pravedimo lankant Susivieniji
mo kuopas naujų narių vajaus 
ir kitais reikalais.

Dėkoju 19 kuopos Newark. 
N.J. sekretoriui Vincui Lukui 
ir Bronei Maciejauskienei už 
susirinkimo paruošimą š.m. ge
gužio 18; klebonui prel. Ignui 
Kelmeliui ir asistentui kun. P. 
Totoraičiui parodžiusiems dide
lį susidomėjimą Susivienijimo 
reikalais ir pažadėtą paramą.

Dėkoju 115 kuopos Central 
Brooklyn, N.Y., sekretoriui Bro
niui Bobeliui už sušaukimą 
Braalolyno ir Maspetho kuopų 
susirinkimo, kurs įvyko gegu
žio 21 d. Petro Montvilos na
muose. Woodhaven, N.Y. Taip
gi nuoširdi padėka priklauso 
namo Šeimininkui Petrui Mont
vilai k jo bendradarbiams už 
surengimą vaišių ir gražų vete
rano visuomenininko Kazimiero 
J. Krušinsko pagerbimą jo 80 
metų amžiaus sukakties proga.

Dėkoju 11 ir 91-mos kuopos 
sekretorei Elzbietai Veturienei 
už talką sušaukiant kuopų val
dybų ir veikėjų susirinkimą, 
kurs įvyko gegužio 23 d. Water
bury, Conn.; taipgi vietos kle
bonui kun. Edvardui Gradec- 
kiui už davimą svetainės ir 

-kompozitoriui A J. Aleksiui už 
gražų bankietėlio programos 
pravedimą ir kitiems tprisidėju- 
siems prie susirinkimo pasise
kimo.

Linkiu, kad visos grąžios 
kuopų viršininkų ir veikėjų pa
stangos būtų apvainikuotos sėk
mingu naujų narių prirašymu.

Matas Zujus, 
redaktorius

ALGIERS. Birželio 19 są
mokslininkai, vadovaujant pul
kininkui H o<i ar i Boumedienne, 
nuvertė prezidento Ahmed 
Ben Bella vyriausybę. Naujieji 
valdovai kaltina Bellą išdavys
te, despotizmu ir pązUavtaus 
perdaug samaninės galto. <» 
stoetio ekspertai mžną, kad ir 
naujasis retata paUlkaus Sov 
Mijlii Ir feaawwta Htaljai.
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WIlliAMlBURG AAO K 
želio 20 dėl dviejų automdbtiių 
nelaimės žuvo dainininkas fra 
Lonnie Lourtn, ja Smirna ir ki
ti keturi asmenys

VISI JSIJUNČKIME I NAUJU NARIU VAJU
Kad įrašyti bent 1000 naujų nariu Peikia ryitp ir dariny

Kartkartėmis vykdydami ku
ri svarbų ūktoji, siekdami ku« 
rio tikslo, trumpam sustojame, 
ąpstovElgome, aUdcvėptome, per 
sitikriname ar toli tikslas, ar 
toli dar mūsų užmojo baigmė— 
finalas. Tad ir LRKSA narių 
vajaus atveju turime gerai ap
galvoti visus sunkumus, kad va
jaus baigmė būtų sėkminga.

LRKSA Vykdomajai Tarybai 
paskelbus naujų narių vajų ir 
to darbo paskatai paskyrus 120 
dovanų, visi nariai privalome 
V. Tarybos balsą išgirsti ir pa
remti. Ir geriausi generolai jo
kio mūšio nelaimės, jeigu jie 
bus vieni, be armijas. Atsimin
kime, jog mes, visi LRKSA na
riai, seni ir jauni, sudarome tą 
armiją, kuri tikrai daug ką ga
li padaryti, ypatingai, Jeigu mes 
klausysime savo generolų

Artėjame prie LRKSA di
džios sukakties Artėjame prie 
63 seimo, kuris įvyks Pitts- 
burghe. Turime kuo nors šį 
mūsų organizacijos 80 metų ju
biliejų atžymėti. Kaip žinia LR
KSA įsteigtas 1886 m lapkričio 
22 d. Piymouthe, Pa.: tuomet 
buvo sušauktas pirmasis seimas 
kuriame buvo svarstomi mūsų 
organizacijos įstatai ir siekiai. 
Amais laikais neturėjome ma - 
sės organizacijų, tad Susivieni
jimo prezidentas buvo laiko
mas visų JAV gyvenančių lietu
vių vyriausiu vadu. Dabar kaip 
niekad esame susiskaMę Tu
rime įvairių organizacijų net 
perdaug. Ir vadų ir vadeivų pri
viso net perdaug. Grįžkime at
galios, pasisemkime iš praeities 
stiprybės, žinome vieną tiesą, 
jog vienybėje galybė: vienin
gai dirbant galima daug didžių 
lietuviškų darbų nudirbti ir di
džių tikslų pasiekti.

•"•oi
Naujy neriy vajaus reikalu

Kur du stos — visados
Daugiau padarys.
Viens pradės 
Kits padės — 
Draug toliau varys

Ad. Jakštas

Graži vasara su žiedų lydė
jimu, su gamtos gražiu ir be
sišypsančia saule atlingavo, at
plasnojo ir ten, kur buvo šal
ta ir nejauku- Beveik visi mes 
keliausime, atostogausime. Tu
rėsime daug laiko ir progų tu
rėsime puikių su savo draugais 
bičiuliais bei pažįstamais susi- 
tikti, pakalbėti. Taigi, aeprs- 
leiskime progos pakalbinti sa
vo artimųjų, kodėl jie dar ne
įsirašė j LRKSA? Nebūkime 
gobšiai. Nenorėkime daug. įra
šykime bent po vieną naują 
narį Aitstmtokime, jog tokį nau
dingą pasitarnavimą atliksime 
savo Susivienijimui, lietuvybei, 
o kartų galime gauti ir dova
nas, kurias paskyrė Vykdomo
ji Taryba.

Tiesa, išpuiko daugelis mūsų, 
išsimušė | turtus, tad k mūsų 
darbų nepabąja. Kiek man pa
čiam teko išgirsti įvairių prie
kaištų ... Daugelis, atrodo, ir 
geri katalikai k lietuviai, o pa
šneka kaip kokie svetimtaučiai 
Sako -r-. man įsirašyti j Jū
SU Susi vienijimą, kad aš ir taip 
esu apsidraudęs ant 50,000 do- 
|«riq. KHi GriWA jog darbo- 
viętoj® Jis i;>■ ".Įraudęs ąqt tttU- 
UrčIm dolerių. Bet.-, jie ui
mMU. kad ratai mirštame d»r- 
bovtotdje. thknUuaia pavyksta 
sulaukti senaMe jau IMjus |
pmtiją v d«r M

Yra ' x į, kuria drįsL «u- 
driiR ai tu

|MMr O»- &wr kitw: sU-
ksi titesFfėrą ptaą ...
jūs feokuraoti

NSW YORK !'"><• te 
iirdte stokis mirė B»a®storius 
, Hr- • B» i I
94 metų anubius. Velionis buvo 
ptoflai SIMMs. šaltos |*e- 
sfctartų palarėjas. ypatingai pa 
•utinių karų laiku 

rų Amerikos Insurance C®'... 
Bet Ui aš jų paklausiu -Jtfck 
gi skiria pinigų tos kompentita 
Lietuvai laisvinti, lietuvybei pa
laikyti, lietuvių kultūros puose
lėjimui bei ugdymui, spaudai? 
— tada tas bičiulis nuleidžia 
galvą k neturi ką atsakyti, pri
viso dabar kaip grybų lietuviš
kųjų fartoėjų 7;. k jie dar drįs
ta kalbėti apie laisvą Lietuvą, 
apie lietuvišką patriotizmą . .

Visi žinome, kiek daug lietu
viai katalikai padėjo pavojuje 
atsidurusiems lietuviams pabė
gėliams Vokietijoje po II pas. 
karo pabaigos .. Sakoma tad, 
kad ranika ranką mazgoja ... 
Broliai, šiandien mum jūsų pa
galba reikalinga Kodėl jūs ne
galėtumėte tapti garbingos k 
turtingos lietuvių katalikų or
ganizacijos nariais? įrašykime 
savo prieauglį — jaunamečius, 
įsirašykite patys

Įvaskima gražią tradiciją
Aš siūlau įverti gražią tradi

ciją — paprotį. SAkysime, šven
čia kur b mūsų draugų, giminių 
gimtadienį, vardadienį, kokią 
veiklas sukaktį. Kalėdų šventes 
ir kt. Mes nesiunčiame atviru

POSĖDŽIAVO ALT VALDYBA
(Iš ALT pranešimo)

1965 m. birželio mėn. 18 d 
Chicagoje, ALT Biure. įvyko 
ALT Valdybos posėdis

Pirmininkas L. Simutis pain
formavo valdybą apie atliktus 
gegužio-birželio mėnesių bėgy
je darbus: buvo paruošta ir 
duota atitinkami nurodymai 
ALT skyriams ir bendradar - 
biaujančioms organizacijoms 
reikšti protestus teisėtomis 
priemonėmis dėl Lietuvos ir ki
tų dviejų Bąįtįjos kraštų oku
pacijos. Vie&rose susirinkimuo
se, minint žiauriosios bolševi
kų okupacijos 25 metų sukaktį 
Lietuvoje, atitinkamomis rezo
liucijomis prašyta JAV ^riau- 
sybės dėti pastangas paskubin
ti Lietuvai ir kitoms Baltijos 
valstybėms gražinti laisvę

Drauge >u latviais fr estais 
buvo išrūpinta JĄV Atstovų 
Buto ir Senate š-m. birtetto 14 
d. “Bafltijos Diena" (Baltic 
Day). Ta proga eilė kongres 
manų ir senatorių pasakė reikš 
mingų kalbų, iškeliančių sovie
tų klastingą Baltijos kraštų o- 
kupąciją ir reiškiančių vilčių, 
kad tiems kraštams bus tikrai 
neabejotinai gražinta laisvė.

ALT padarė žygius Senato 
Užsienio reikalų Komitete, kad 
sprendžiant Konsuliarinės su
tarties patvirtinimo klausimą 
tarp JAV ir Sovietų Sąjungos 
būtų atsižvelgta į Lietuvos rei
kalus ir nepažeistas jos suvere
numas tarptautinėje padėtyje

Tuo klausimu gautas Senato 
Užsienio Komiteto pranešimas, 
kad svarstant šį reikalą bus 
pakviesti liudyti ALT atstovai.

Prie to jai! yra pasiruošta ir 
ALT pasiųs liūdyti savo atsto
vą bei įteiks memorandumą vi
siems komiteto nariams kalba
mu klausimu.

LIETUVIŲ DIENA 
PIKNIKAS

»ckn>udieni 
rugpiūčio 1, 1965

PRANOSKONŲ VIENlIOLYNi:

Kennebunkport, Maine

kų, bet -įrašome jį į LRKSA na
riu k nusiunčiamg apdraudos 
pažymėjimą Apie tai reikėtų 
pagalvoti! Be to, atsiminkime, 
jog dovanų (120) paskirstymui 
sekretoriams išsiuntinėtus blan
kus reikia grąžinti (užpildžius) 
iki liepos 31 d-, nevėliau

sią vasarą tegu visi nariai 
nepatingi kiek daugiau pasi
darbuoti LRKSA labui. Visi 
bendrai kovosime dėl Lietuvos 
laisvės, dėl lietuvybės išlaiky
mo Amerikoje.

Man atrodo, jog 1000 naujų 
•narių galėtume įtraukti į savo 
eiles. Bandysiu aš, bandykite 
ir jūs — broliai ir sesės. Tik 
darbu, o ne tuščiais farizėji- 
niais plepalais įrodysime savo 
patriotizmą!

Kam patogu, visais narystės 
klausimais išsiaiškinti, kreipki
tės į kuopų sekretorius bei pir
mininkus, kam patogiau susinė
kite su centru, rašant šiuo ad
resu: Lithuanian Roman Ca
tholic Alliance of America, 
71-73 So. Washington St., P.O. 
Box 32, Wilkes-Barre, Penn.

Tad j vieningą darbą!
V. Saurimas

ALT taip pat kreipėsi į “A- 
merikos Balso” (Voice of Ame
rica) vyr direktorių Mr. Rovan, 
prašydamas rekorduoti ir per
duoti Lietuvon per radiją vi
sus svarbesnius lietuvių gyve
nimo įvykius, susirinkimus, me
ninius pasirodymus ir kt. Gau
tas teigiamas atsakymas ir Ame
rikos Balsas įtraukė visa tai į 
savo darbų planą.

ALT Valdyba nutarė paskir
ti VUKui $5000 00 paramos 
Lietuvos laisvinimo akcijai vyk
dyti. šiais metais ankščiau jau 
buvo pasiųsta $7,000.00.

Apsvarstytas taip pat New 
Yorko jaunimo iniciatyvinės 
grupės “Lietuvių už Nepriklau
somybę Laikino Vykdomojo Ko
miteto“ kvietimas dalyvauti to 
Komiteto pasitarime surengti 
New Yorke masinę protesto de
monstraciją prie Jungtinu Tau
tų ir kitur, reikalaujant Lietu
vos išlaisvinimo.

Nutarta pavesti ALT New 
Yorko skyriui dalyvauti šį klau
simą svarstant ir sudarant žy
gio planą

Metinį ALT suvažiavimą nu
tarta kviesti Chicagoje spalio 
mėnesio pabaigoje. Darbotvar - 
kėje ir ALT Statuto svarstymo 
klausimas, pagal kai kurių sky
rių siūlymus.

ALT skyriai, kurių valdybos 
pasikeičia per metinius susirin
kimus. labai prašomi tuoj pra
nešti valdybos narių pavardes 
ir adresus ALT centrui.

Pasėdyje dalyvavo: E Bart
kus, T. Blinstrubas, dr. ■ K. 
Drangelis, dr. P. Grigaitis, A. 
Rudis, dr. VI Simaitis, L. Si
mutis, J. Talalas, dr J. Valai
tis ir M. V a idyl a

Pasėdžiui prmininkęvo L. 
Simutis, sekretoriavo — dr. VI. 
Šimaitis ALT

KUN. J-K. MILIAUSKAS

Šių metų liepos 15 d. Wil
kes Barre, Pa., Svč. Trejybės 
parapijos klebonui, LRKSA gar
bės nariui, įžymiam visuome
nininkui kunigui Juozui K. Mi
liauskui sueina auksinė (50 m.) 
kunigystės sukaktis.

Sukaktis bus atžymėta iškil
mingomis pamaldomis ir didžiu
liu banketu sekmadienį, rugpiū- 
čio 1 d.

Sukaktuvininkas yra gimęs 
1890 m. balandžio 2 d. Cent
ralia, Pa. Sūnus Karolio ir Jie- 
vos (Navickaitės) Miliauskų.

Pradinį ir vidurinį mokslus 
ėjo vietinėse mokyklose; 1910 
metais baigė šv Marijos kole
giją, Orchard Lake, Mich ; 1915 
m. baigė šv. Juozapo kunigų 
seminariją Dunwoodie, N. Y.

Kunigu įšventė liepos 15 vys
kupas Hoban Scran tų šv Petro 
katedroje.

Vienus metus vikaravo Pilt- 
stono šv. Kazhmero parapijoj.

1916 m. rugpiūčio mėnesį 
pradėjo klebonauti Wanamie 
šv Marijos ir Nanticoke (Hano
ver) šv. Juozapo parapijose ir 
pastatė šioms parapijoms baž
nyčias. Ypatingai gražios baž
nyčios susilaukė Wanamie.

1932 m. balandžio mėnesį bu
vo paskirtas didžiulės Wilkes 
Barre, Pa., Svč. Trejybės para
pijos klebonu, kur sėkmingai 
darbuojasi po šiai dienai. Čia 
klebonaujant, 1935 m. Bear 
Creek rajone nupirktas gražus 
žemės plotas parapijos kapi
nėms; 1937 m meniškai išdeko- 
ruotas bažnyčios vidus, (šia pro
ga prirrnntina, kad graži mūri
nė gotiško stiliaus bažnyčia bu
vo pastatyta čia klebonaujant 
įžymiam visuomenininkui kun. 
dr. Vincui Visginiai). 1950 m. į- 
rengė naują kleboniją; 1956 m. 
įsteigė parapinę mokyklą ir at- 
'kvietė mokytojauti Jėzaus Nu
kryžiuotojo seseris-

Uolusis kunigas yra Dievo 
apdovanotas daugeliu kitų ta
lentų. Dar studentaujant pasi
reiškė dideli palinkimai menui, 
sportui ir jaunimo veiklai, 
šiuos talentus ir polinkius jis 
vėliau sėkmingai pavartojo ne 
tik savo parapijose, bet ir pla
čios visuomenės ir tautos nau
dai. Jis pats kūrė ir liekrano 
kitų autorių sceniškus veikalus 
ir mokino juos suvaidinti. Dar 
1915 m. išleido iš anglų kal
bos išverstą 2-jų veiksmų ko
mediją “Kas Bailys". 1930 me

DIENOS PROGRAMA:
11:00 — Iškilmingos šv. Mišios Liurdo šventovėje. Mišias 

aukoja buvęs pranciškonų provincijolas ir dabar
tinis vienuolyno viršininkąa Trir. Jurgis Gailiušis. 
O.F.M., minėdamas savo 21 matų kunigystės jubi
liejų Pamokslą sako provincijolas Tėv Leonardas 
A nd riek us. O.F.M. Gieda Bostono Iv. Petro para
pijos choras, vadovaujamas komp J. Kaėlhsko. 
Vidurdienį prasideda koplyNąja garateji Pertaun- 
kulės atlaidai.

12:00— Pietūs.
3:30 — Kultūrine programa Gimnastas sporto salėja. Dai- 

nuos Bostono šv. Petro parapijoa storas, vadovau-

dovaua p. Ona įvaiki e nė

tėję, pasinaudoti atlaidų malonėmis, pasidžiaugti lirtuviš- 
ka aplinkuma ir paremti naujos koplyčios statybą.

tais, minint Vytauto Didžiojo 
mirties sukaktį, Wyoming Klo
ny buvo pastatyta jo sukurta 
pantomima “Vytautas Didysis ”, 
1938 metais scenoje pastatyta 
kita pantomima “Knygnatiai". 
Kiti jo plunksnos sceniški vei
kalai: “Dainų ir juokų jomar- 
kas", "Ponas tūzas ir ponas ar
būzas”, “Abraomas ir Raulas”, 
“Supradentas ir jo gengė”, “A- 
merikos kaimo mokykla”. Jo 
parašyti ir išleisti kiti veikalai: 
“Bolševizmas (1920), Maldų ir 
giesmių rinkinėlis, “šventoji 
Valanda“ (1939 m.), “Katekiz
mas mažiems vaikams” (1932), 
juokų rinkinys “Nusišypsok“ 
(1935 m.).

Religinėmis, visuomeninėmis, 
patriotinėmis ir kitokiomis te
momis yra plačiai 'bendradarbia
vęs “Garse”, “Drauge” ir ki
tuose liet, katalikų laikraščiuo
se.

Yra buvęs “Kunigų Vieny
bės" vicepirmininkas ir iždinm- 
'kas

1916 metais su kitais veikė
jais — kun. dr. V. Bar t tiška, 
kun. J. Kasakaičiu, adv. J.S Lo- 
patto pasidarbavo išgauti Lie
tuvių Dieną su vieša rinkliavą 
po visą Ameriką. Tą dieną (lap
kričio 1) dėl karo nukentėju- 
siems Lietuvos žmonėms iš vi
so surinkta 176,000 dolerių ir 
pirmu kartu šioje šalyje taip 
plačiai pagarsintas Lietuvos ir 
lietuvių vardas.

Kaip Amerikoje gimęs ir au
gęs lietuvis, 1929 m. aplankęs 
nepriklausomą Lietuvą džiaugė
si jos daroma pažanga ir tuo 
džiaugsmu dalinosi su kitais lie
tuviais patriotais ir kitataučiais 
lietuvių bičiuliais.

Sukaktuvininkas yra Lietu - 
vių R.K. Susivienijimo vetera
nas. 1928 metų seime, Cleve
land, Ohio, buvo išrinktas vy
riausiu dvasine vadu dviejų me
tų terminui, o 1930 m seime. 
Wilkes Barre, Pa., buvo per
rinktas kitam dviejų metų ter
minui. 1944 m. Kūne, Scranton. 
Pa., už nuopelnus buvo pakel
tas Susivienijimo garbės nariu.

Mielam sukaktuvininkui lin
kime tvirtos sveikatos toliau 
sėkmingai drabuotis Bažnyčios 
ir Tautos naudai!

Birželiniai minėjimai 
Vokietijoje

Vak Vokietijos lietuviai ko
vos dėl Lietuvos laisvės 25-ją 
sukaktį, 1940 m. okupacijos ir 
1941 m. deportacijų sukaktis 
minėjo įvairiuose miestuose 
Hamburgo lietuviai birželio 13 
d. suorganizavo minėjimą su 
latviais ir estais. Ta pačią dieną 
minėjimas surengtas ir Miunche
ne.

Vasario 16 Gimnazijoje mi
nėjimas įvyko birželio 17 d. 
Stuttgart* bendrasis pabaltiečių 
minėjimas surengtas birželio 
20 d.

PLB Vokietijos Kr. Vaidyba 
Vasario 16 Gimnazijos sodybo
je Huettenfelde, liepos 24-25d 
d renjia Vokietijos lietuvių su
važiavimą.
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MARIJA IR ANTANAS RUDŽIAI prie sukaktuvinio torto. S. m. gegužio 
30 Chicagoje ižkilmingomli pamaldomis Ir didžiuliu banketu paminėta 
(žymių visuomenininkų Marijos ir Antano Rudžių Sidabrinė (25 metų) 
vedybinė sukaktis. Inž. Ant. Rudis yra LAKSA direktorius. Visa teima 
— Marija Rudienė, dukterys Margarita ir Rosemary, sūnūs Antanas, Jr. 
ir Morkus taipgi priklauso prie LRK8X. (Nuotr. V. Juknevičiaus).

KUNIGO ALEKSANDRO BURBOS 
DARBAI IR NUOPELNAI 

VLADAS MINGĖLA

Kun. Aleksandras Burba gi
mė 1854 spalio 30 Šiaulių ap, 
Kruopių v., Pailių viensėdy. 
Mirė 1898 m. (kovo 27 d. Ply- 
•mouthe, Pa., JAV-se. šis didysis 
LRKSA šulas ir visų katalikiš
kos pasaulėžiūros lietuvių va
das mirė tesulaukęs vos 43 me
tų amžiaus.

Jo gyvenimas nebuvo leng
vas. Vilniuje baigęs kunigų se
minariją, 1882 spalio 13 d- bu
vo įšventintas kunigu. Pačioje 
jaunystėje rašė į lietuviškus 
laikraščius ir visais būdais dir
bo lietuvybės žadinimo darbą. 
Už lietuviškos spaudos platini
mą ir lietuviškumo gaivinimą 
aplenkėjusioje parapijoje bu
vo įskųstas ir nugabentas į 
Gardino vienuolyną. Vėliau La
banore gyvendamas ėmė rašyti 
į Aušrą eilėraščius: Viltis, Lū- 
kėkirn, Raginimas ir pan. Rin
ko Labanore ir kitur tautosaką 
— dainas ir kur įmanydamas 
stengėsi išspausdinti. Nuolati
nis bendradarbis — žvaigž
dės, Aušros, Valties. Ligi 1888 
lapkričio buvo laikomas Gardi
no pranciškonų vienuolyne. 
Rašinėjo Lietuviškam Balsui. 
Parašė poemą Vilniaus tauta; 
bendradarbiavo Vienybėje Lie
tuvninkų 1889. Poemą Senkaus 
Jurgis paskelbė Tilžėje 1889m. 
Rašė į Varpą. 1889 rugpjūčio 
6 d. atvyto į Ameriką. Tik at
vykęs Amerikon įsijungė'į or
ganizacinį visuomeninį darbą..

Atskyrė nuo lonky
1890-1894 m. buvo išrinktas 

LRKSA prezidentu. Jo nuopel
nas, kad mūsų susivienijimas 
buvo atskirtas visiems laikams 
nuo lenkų. Jo nuopelnas, kad 
lietuviai pasijuto nebesą dau
giau lenkų atskala, bet sava

M A LDAKNYGt —

DIDYSIS
RAMYBES ŠALTINIS

PREL. PR. JURO
Pataisytu m leidimas ,

Išleido Tėvai Prsnciikonai. 840 pusi. Kaina 4 
dot. Labai patraukli, tinka kaip dovana visokio* 
mis progomis.

Uistsankant kreipk Ries:

GARSAS

P.O. Bm 32 (71 • 73 So. Washington Street) 
Wiles-Berre. Pa.

rankiška tauta su didžia istori
ne praeitim, su vertinga skam
bia lietuvių kalba, savita kul
tūra. Kun. A Burbai atskyrus 
susivienijimą nuo lenkų ir len- 
komanų, tuo pačiu imta palaips
niui atsikratyti tragiškos, len
kų apsėstos, bažnytinės būk
lės. Juk visos mišrios bažny
čios buvo statomos lenkų var
du. Lietuviams tepavyko savo 
vardų įrašyti: Pittstono, Hazle- 
tono ir Freelando bažnyčias. 
Bet kun. A. Burbai įtikinančiai 
agituojant gyvu žodžiu ir per 
spaudą pavyksta įsteigti vis 
daugiau lietuviškų parapijų: — 
Plymouthe, Pa.. Mahanoy City, 
Pa., Mt. Carmelyje, Shamokine, 
Wilkes Barre. Pa. Scrantone, 
Pa., Philadeiphijoje, Pa., Pitts- 
burghe, Pa., Chicagoj, Ill., Wa
terbury, Conn. Tai kun. A. Bur
bos nuopelnas (1890-1893), kad 
JAV atsirado savarankiška lie
tuvių aukštos kultūros tauta ; 
jis atskyrė lietuvius nuo lenkų.

Platu* spaudos darbas
Tiesa, iki 1892 m. kun A. 

Burba bendradarbiavo su savo 
sponzoriu dr. J. Šliūpu. Jam ei
nant medicinos mokslus dažnai 
rėmė pinigais. Atrodo, kad kun. 
A. Burba tikėjosi Šliūpą į Die
vą atversti, bet įsitikinęs jog 
klysta — išėjo į viešą kovą.

Amerikoje bendradarbiavo: 
Vienyb. Lietuvninkų. Bostono 
Lietuvių laikraštyje. Garse A- 
tnerikos Lietuvių, Tėvynėje, 
Valtyje. Be šių kai kuriuos lai
kraščius pats redagavo Pvz. jis 
keletą metų savarankiškai tvar
kė ‘'Vienybę Lietuvninkų" Ply
mouthe. Pa , (1894-1895), leido 
savaitraštį Valtis. 1891 m. kar
tu su J. Šliūpu išleido "Bestia
lity of the Russian Czardom; 

parašė "Trumpą peržvalgą lie
tuvystės darbų (prieš dr. J. 
Šliūpo agitaciją). Išvertė kun. 
Petravičiaus aplinkraštį, 1891; 
su kun- Abromaičiu išleido S. 
Gimžausko išverstą Wappletio 
Istoriją Katalikų Bažnyčios, 
1892; paruošė stacijas, 1897; 
Wilkes Barre lietuvių parap. 
konstitucija, 1892; savo poeti
nius gabumus bandė Aušroje, 
Varpe, Vienybėje Lietuvininkų, 
1890; Ponas Bartkus (Senkaus 
vo poetinius kūrinius surinkęs 
išleido atskirais leidiniais: Lie
tuva, 1890; Lietuvio sapnas, 
1890; Ponas bartkus (Senkaus 
Jurgio tęsinys), 1890. 1893 m. 
perredagavo, pataisė kalbą, žy
miai praplėtė 1889 m. Paukš
čio išleistas Lietuviškas Dai
nas. Nemažai yra sukūres ap
sakymų, pasakojimų bei apysa
kų. Darė vertimus ir iš latvių 
bei kitų kalbų. Paskelbė S. 
DAUKANTO Būdą (1892) kal
biniu požiūriu visiškai naujai 
atkurtą, o 1893 m. išleido S. 
Daukanto Lietuvos istoriją. Su 
kun. A. Miluku 1897 m. išlei
do Donelaičio Metus ir kitus jo 
raštus. Paskelbė ir patvarkė Da
vainio Silvestraičio “Medegą S 
Daukanto biografijai".

Kun. A. Burbai mirus 1899- 
1901 kun. A. Milukas išleido 
kun. A. Burbos Prozaiškus raš- 
tūs.

Amerikon kun. A. Miluką pa
kvietė ir jį paskyrė Vienybės 
Lietuvininkų redaktoriumi irgi 
kun. A. Burba. Abu šie kuni
gai daug pasidarbavo lietuvy
bei ir lietuvių kultūrai.

J. šliupas šmaiždavo 
kun. A. Burbą

Po poros metų santaros tarp 
kun. A Burbos ir J. Šliupo vėl 
prasidėjo vieši užgauliojimai 
Lietuvybės labui vienybė buvo 
reikalinga ... tai suprato ir J. 
Šliupas Jis net kartu su And
ziulaičiu nuvyko į Pittstono, 
Pa., parapijos bažnyčią ir abu 
pas kun. Kolesmską atliko ve
lykinę išpažintį ir priėmė sak
ramentus. Tačiau po kurio lai
ko kun. A. Burbą pasiekė gan
dai, kad jie tik suvaidinę "ka
talikišką komediją” ir viešai iš 
viso to, kitiems girdint, juokė
si, be to, ėmė visaip šmeižti 
visus lietuvių kunigus, o ypač 
kun. A. Burbą.

Už biauresnius šmeižtus te
ko kun. A Burbai su dr. J. 
Šliūpu nekartą bylinėtis ameri
kiniam teisme. Aišku, tai gar
bės nedarė abiem mūsų veikė
jams. publicistam ir rašytojam, 
bet kun. A. Burba juk turėjo 
gintis.

1894 m. rugsėjo 25-26 d 
-kun. A Burba (IX tame seime) 
-niekam nesitikint, staiga, atsi
sakė -kandidatuoti į LRKSA pir
mininko vietą. Susivienijimas 
kaip koks lietuviškas laisvas, 
lietuviškos įgulos ir vairininko 
vairuojamas, laimingai išplaukė 
į pasaulio laisvųjų tautų pla
čiuosius vandenis. Jo valia, jo 
ryžtų, jo tautos medės dėka 
Amerikos lietuviai ir kartu 
LRKSA išėjo į grynai — lietu
vių tautos kelią. Kun. A 
Burbos dėka atsikratytos len
kiškosios erkės, kurios amžiais 
sirgdino ir kankino lietuvių 
tautos kūną. Jau anuomet IX 
tame seime jo nuopelnai buvo 
pastebėti. SprendŽtamt ii "Vie
nybės Lietuvninkų” IBM va
sario 6 korespondencijos kun. 
A Burba buvo pakeltas Gar
bės Nariu ui didelius nuopel
nus lietuvybei ir susivienijimo 
gerovei. Tuomet kartu buvo pa
keltas garbės nariu ir J. Paukš
tis ui "leidimą susivienijimui 
naudotis garsinimams savo toi- 
kalų "Vienybės Lietuvininkų" 
laikrašty

____ » If imLawtUsv 9 T » 9 ėy v a ■ y ■
JuWIIeip Ivsnas Ue kunigai —

Kun Kas. BuMčius, Julijo
je, kun. Kai Mrsta, Peru, ku
nigas Juos. Kisielius. Mateikoj, 
ton. Ant Naujokas JAVm, 
ton. St- fWaWs, Italijoj, tam. 
Aug Sabas JAV-se. kun. Ant. 
Tranavičius, Italijoj, kun. P. Ur- 
baitia ItaMjoj — JAV-rn, tam. 
Jum ZebauskM Vatikane.

SKAITYTOJŲ VERTINIMAI 
IR PATARIMAI “GARSUI" 

"Garso*' Redakcijos išsiuntinėtos anketos atgarsiai

(Tęsinys
Gerb. Matas Zujus — 

Garso redaktorius, .
Su malonumu atsakau į Gar

so anketoje patiektus klausi
mus. Pridedu Ir savo pastabą. Į 
LRKSA žiūriu grynai kaip į tau- 
tinę-religinę lietuvių organiza
ciją Mes ją privalome remti iš 
idealistinio taJko žvelgiant. Ta
čiau biznio atžvilgiu mūsų or
ganizacija juk negali atlaikyti 
amerikinių biznio organizacijų 
(Insurance Co.) konkurencinio 
spaudimo. Todėl, mano many
mu, "Garsas” turėtų daugiau 
gilintis ir rašyti lietuviškais -re
liginiais klausimais. Žvelgiant 
kalbiniu požiūriu į mūsų laik
raštį, vertėtų gal vartoti pap
rastesnę, (populeresnę) kalbą, 
o ypač vengtinos svetimybės. 
Net gal reikėtų vartoti stambes
nį raidyną, kad laikraštis la
biau patrauktų akį vyresnio 
amžiaus žmonių — LRKSA na
rių, o gal ir nenarių

Nereikėtų vengti bent karts 
nuo karto politinių žinių bei 
apžvalgų arba mėnesinių san - 
traukų. Panašiai daro Darbinin
kas: vyresniems įkartais tai pa
tinka. Štai ir kiti laikraščiai to 
nevengia: (Keleivis). Tik jei kal
bėti apie Draugą ir Darbininką 
tai šie laikraščiai vartoja daug 
svetimybių: o kam vartoti sve
timus žodžius, jeigu turime sa
vo ir daug gražesnius.

Su pagarba:
J. Mantautas, Brockton. Mass.

Gerb. Redaktoriau
Duokite daugiau iš lietuvių 

gyvenimo. Būtų džiugu ir malo
nu akis paganyti, jei Garse ma
tytume daugiau žymių asmenų 
atvaizdų. Man rūpi, kad dė
tumėte daugiau straipsnių iš 
lietuvių veiklos Amerikoje No
rėčiau aiškiau išsakyti savo 
mintis. Juk Amerikoje turime 
daugybę lietuvių aukštai iškilu
sių įvairiose srityse. Daugelis 
jų turi net savo fabrikus, pra
monės įmones. Kiti į aukštus 
tarnybos postus yra įkopę. Ne
turėtume taip pat pamiršti pa
triotų lietuvių — pasižymėju
sių profesionalų
,Su pagarba,

John L Poškus, 
New Britain, Conn.

o

Gerbiamieji,
Leiskite Garsą bent dukart 

per mėnesį. Angliškai taiko
mas temas reikėtų taikyti jau
nimui. Taip pat reikia rašyti 
apie susivienijimo naudingumą, 
patiekiant įtikinančių duome
nų, skaitlinių. Ypač tai daryti
na kai skelbiamas naujt| narių 
prirašymo vajus.

K. Rubinas, Chicago, Ill.
o

Man atrodo, jog reikėtų ra
šyti LRKSA ir parapijų kūri
mosi istoriją. Ateiviams išmi
rus, čiagimiai lietuviai mažai 
ką težinos apie savo tėvų ir 
protėvių darbus ir jų kultūri
nius nuopelnus. O Juk tai iš tų 
atliktų darbų garbės šviesa 
krenta ir ant visos lietuvių 
tautos Tai viskas turėtų būti 
svarbu Amerikos lietuvių kata
likų istorijai. Tektų kreiptis į 
kuopų valdybas, kurios galėtų 
suteikti naudingų Ir įdomių ži
nių. Yra daug žinančių asme
nų Pabandykite Man atrodo, 
jog permatei rašoma iš lietuvių 
kolonijų veiklos.

K. J. KrvitnskM, Woodhaven 
New York 

e

(su nepatenkinto*. Pageidau
ju, kad mūsų organas Ganu 
v« Dutų pavergiąs *av an t asciu. 
Be to, reikėtų Susivienijimo va- 
ClTTN \ I V ptaBwIlevvl OtM'ITuFą
Reikia teisti Gmw ta kritinio- 

mnipwnu. iwwn vn 
anketoje patiestieji klausimai 
savaime iMaiMdna Ths žabai 
padės LRKSA aufti, bujoti — 

daug daugiau naujų narių gau
ti.

Vladas Palūpis, Pittston, Pa. 
-o .

Gerb. Redaktoriau,
Reikia dėti straipsnius apie 

apdaudą. Gvildenkime LRKSA 
nuosmukį, duokim daugiau fak
tų imdami pavyzdžius iš ame
rikinės apdraudos. Duokime 
daugiau palyginimų. Reikia dau
giau skelbti Garse (reikia taip 
pat raginti kuopas rašyti) kuo
pų ir apskričių veiklą. Bandyki
me sudaryti pastoviai rašan
čiųjų korespondentų kadrus, t. 
y bendradarbių štabą. Tokie 
korespondentai turėtų būti į - 
pareigoti bent kartą mėnesiui 
ką nors parašyti: galima būtų 
nustatyti tam tikrą kiekį raši
nių. Apie jaunimą. Pabandyki
me kviesti jaunimo organizaci
jas bendradarbiauti Garse ir 
gal būti atsirastų pastovus jau
nimo skyrius Garse. Pavyzdžiui 
prisiminkime Studentų sąjun - 
gą. Vyčius, Ateitininkus ir p. 
Patariu LRKSA kuopų susirin
kimų sąrašą skelbti pagal alfa
betinę tvarką, pagal miestus.

Ralph Valatka, 
Detroit. Mich.

•

Reikėtų daugiau straipsnių 
anglų kalba. Čia gimiai lietu
viškų straipsnių neskaito, nes 
daugumoje lietuvių kalbos ne
moka. Reikėtų daugiau straips
nių apie sportą, jaunimo veiklą 
sveikatą, tautinius reikalus, a- 
kivaizdžiai rodyti komunizmo 
žalingumą pasauliui — Katali
kų Bažnyčiai, dėti straipsnius 
apie Lietuvos laisvinimą.

V.J- Mikelionis, Du Bois, Pa.

Mano išmanymu dabartinis 
Garsas labai geras: nei pridėti 
nei atimti.
Ad. Norvaiša, EdvardsviMe, Pa.

Dievaži, aš patenkintas vi - 
sais atžvilgiais! Man labai svar-

He gives up his liberty so rve can have ours...

Because he b young, life b big and 
argent. It throbs with hit dreams, his 
plans and hb ambitions. Maybe it b a 
•otiege scholarship he has hb heart set 
on, or a career in electronics, or a part
nership with dad on the farm. And 
go^new^sere in the plan b a giri.

But the letter comes from the local 
board, and it tells him there b some- 
tfaing ehe he'must do. So he puts his 
dreams away in mothballs. And he 
hopes to unpack them again some day.

The system has become more com
plex since Lexington and Concord. But 
whether Minute Man, Ikaftee, Enlistee, 
or Reservist, the American civilian serv- 

, iceman has always been there when we 
■seried him. It is his suture that gives

good men hope and unscrupulous men 
pause

Freedom it the most precious of our 
possessions. Yet we do not all share its 
cost equally. The heaviest tax it im
poses b the obligation to besr arms in 
times of danger. There are hundreds of 
thousand' who have paid tfris cost with 
their lives. There are millions of others 
who pay it in precioua years. . . men 
who give up their personal liberty far 
awhile, so we can enjoy ours forever.

But there is one way open to ail of ns 
to share in the survival and success of 
liberty—the regular purchase of United 
States Saving lontH Bonds of Free
dom Buy U. 1 Savings Bonds where 
you bank or wort.

Birželio meilė
Balti žiedai tarp dobilų — ramune
Aukita. liekna ji ir tokia meili, tavi.
Pamilo ją berželis dar jaunutis
Ir galvojo mėnesienoj, naktimis:

Kad būčiau ai sūnus turtingo tėvo, 
išpuoščiau ją briliantais ir šilkais, 
O pats ramiai ilsėčiaus prie jos kojų 
Ir jausčiaus laimingesnis, nei visi beržai.

Mes žinome — pasauly viskas keičias: 
Praeina vasara, nužydi žolynai...
Ir ramunėlę mylimąją baltą
Pakando rudens šalnos nagai.

Skaistus veidelis liūdnas, nusivylęs — 
Galvute nulenkė žemai, žemai. 
Berželis mato (skauda jo žirdetė) 
—Tai mirė ta, kurią mylėjo jis karštai.

(Ateitis, Nr. 3, 1964)

Komunistai rengia 
pasaulinį “taikos" 

kongresą
Komunistų įtakoje esanti Pa

saulinė Taikos Taryba liepos 
mėn. 10-17 d.d. Helsinkyje ruo
šia 7-jj Pasaulinį Taikos Kong
resą. Komunistai siekia, kad 
kongrese dalyvautų kuo dides
nis nekomunistinių organizaci
jų ir vad pažangiųjų skaičius.

Numatoma, kad kongrese da- 

bu, kad Garsas būtų spausdina
mas lietuviškai — savo įgimta 
kalba Kas gi galėtų palyginti 
svetimus laikraščius su savuo
ju. Ačiū už geras pastangas!

Simon Galinis, Scranton, Pa

Garso Redaktoriui,
Matui Zujui,
Dabartinis mūsų LRKSA or

ganas yra labai geras. Puikiai, 
kad eina 8 puslapių, aš labai 
patenkintas turiniu. Gerai, kad 
spausdinate Darbininko spaus
tuvėje Brukline. Nepavarkite. 
Ačiū. - • - — - J ’

VI. Greblieuskas,
Wyoming, Pa.

ADELĖ JOKVBAITYTĖ

lyvaus >ki 2,000 dalyvių. Kon
gresui lėšų netrūksta — ligšiol 
išlaidoms padengti jau tirlma 
850,000 JAV dol. suma. Dides
nioji išlaidų dalis skiriama kon
greso dalyvių kelionės išlai
doms padengti. Kongreso pa
grindinė tema: “Taika per ben
dradarbiavimą — gerovė per 
nusiginklavimą”.

įvairiuose pasaulio kraštuose 
kongresą garsina specialūs pla
katai. Juose iškeltos numato
mų diskusijų temos: nuo ato
mo ginklų laisvos zonos krizių 
srityse, reikalas sustabdyti dau
giašalį atominį apsiginklavimą 
(MLF), išstumti JAV-bes iš Pie
tų Vietnamo. Šios trys temos 
ryškiai liudija, kiek minėtas 
kongresas giminingas oficialia
jai komunistų politikai. E.

Dėlko buvo sulikviduotas Ni
kita Chruščiovas?

Dėlto, kad partijos CK (cent
ro komitete) pasisakė prieš visa- 
pasaulinę revoliuciją, motyvuo
damas ūkiniais sumetimais.

— Ką jis tokio galėjo pasa
kyti. kad visam CK nepatiko?

Jh pasakė: kur'pirksime 
kviečius, jei komunizmas už
viešpataus pasaulį?!
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OLD AND NEW SOVIET UNION METHODS TO SU 
JUGATE THE BALTIC PEOPLE

LITHUANIANS MARCH
in support of LB J's Vietnam policy

Lithuanians from all over 
the United States descended 
upon Washington on May 15 
to demonstrate their support 
of President. Johnsons firm po
licies to stop Communist ag
gression in Vietnam. Some 
2,500 picketed the White House 
for a couple of hours.

Lithuania’s experience under 
Soviet slavery and the need to 
take a firm stand against Com
munist expansionism were the 
main themes of the pickets and 
of leaflets distributed to pas
sers-by.
A dedeg a Lion of Lithuanian 
students was received in the 
White House by Mr. Lee C. 
White, Special Counsel to the 
President, -and State Depart
ment officials. The delegates 
submitted a Memorandum ad
dressed to President Johnson. 
“The fate of our nations,’* the 
Memorandum stated, “is the 
best proof that appeasement of 
totalitarian aggressors leads to 
slavery and war”

Another delegation of Lith
uanian students was received 
by House Speaker, W.J. Me 
Cormack <D., Mass.). Wreaths 
were placed at Lincoln’s mo
nument and at the grave of 
’president Kennedy-

The demonstration was wide
ly commented upon in the 
press, TV and radio.

In a letter to Mr. Anthony 
B. Mažeika, President, Lithua
nian American Students and 
Organizations for Freedom, Mr. 
Lee C. White wrote:

I can assure you that we wel
come the views of the Lithua
nian American Students and 
Organizations for Freedom, 
They are, of course, especially 
welcome inasmuch as they sup
port the Administration’s act
ions, but they are perhaps mo
re important in that they rep
resent the freedom enjoyed by 
Americans to express their 

r
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English Section
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BALTIC SEA SOCIETY FORMED

views on issues of great nai
lonai and international con
cern. The fact that young peop
le would take their time and 
funds to make known their po
sition is most heartening”. E.

The House accused 
Soviet Union

Washington, June 21 — The 
House accused the Soviet Uni
on today of oppressing the peo
ple of Estonia, Latvia and Li
thuania.

A quorum call brought a ma
jority to the chamber and then 
by a vote of 298 to 0 the House 
approved a resolution urging 
President Johnson to bring be
fore the United Nations “the 
denial of the rights of self-de
termination for the peoples of 
Estonia, Latvia and Lithuania.

Resolution accuses the So
viet Union of forcibly depri
ving their peoples of their 
rights through a program of de
portations and resettlements.

The 10 congressmen who 
spoke for the resolution were 
Democratic Reps. John S. Mo- 
nagon, Connecticut; Ray J. 
Madden. Indiana; Barratt O’ 
Hara Illinois; Cornelius E. Gal
lagher, New Jersey; Herbert 
Tenzer, New Yonk; Daniel J. 
Flood. Pennsylvania; and Repu 
iican Reps. Frances P. Bolton, 
E. Ross Adir. Indiana; James 
G Fulton, Pennsylvania, and 
Edward J. Derwinski, Illinois.

Every saint has his or her 
place in the plan of God. For 
us St Anne is and remains the 
lovable saint, interested in us 
as she was in her own Grand
son. Grandchildren expect .gifts 
and attention from grand
mother. We can be sure that 
in the spiritual order St. Anne 
will not forget us.

"OstseegeaeUschaft" and 
“Mare Balticum"

Cooperation of all nations 
living on the shores of the Bal
tic is an old ideal, although its 
expressions have changes con
siderably. The three BaUic sta
tes, Estonia, Latvia and Li
thuania, have always felt that 
they belong to the West, and 
have worked for doser ties 
with Scandinavia. The current 
Soviet occupation has not chan
ged their basic attitude. The 
Estonians, Latvians and Li
thuanians, now under Soviet 
occupation, want to retain the 
ties with the free world and 
with free Scandinavia. The Bal
tic exile organizations have 
therefore, tried in postwar 
years to keep the idea of co
operation alive in the West.

At the same time, the So
viet Union is endeavoring to 
turn the Baltic into its sphere 
of influence. This, coupled 
with the large scale East Ger
man propaganda offensive in 
Scandinavia, has compelled tho
se interested in a free Baltic to 
find ways and means to coun
teract Communist attempts to 
smother the natural cooperati
on accross the Baltic.

At the same time, the Soviet 
Union is endeavoring to turn 
the Baltic into its sphere of in
fluence. This, coupled with the 
large scale East German propa
ganda offensive in Scandinavia, 
has compelled those interested 
in a free Baltic to find ways 
and means to counteract Com
munist attempts to smother the 
the Baltic. ,

A preliminary conference to 
establish an Ostseegesellshaft 
was convoked in Hamburg m 
1963 and its statutes were sign
ed in Hamburg on October 19, 
1963 The Ostseegesellschaft 
has now been officially regis
tered in Hamburg as a non
profit organization. From the 
very beginning the Germans 
wanted to avoid becoming the 
dominant group in the organi
zation and asked Professor Bir
ger Nerman, the Chairman of 
the Baltic Committee in Stock
holm, to become provisionally 
the chairman of the Ostseege- 
sefsehaft. JYofessor Nenman 
consented to accept these du
ties during the organizing pe
riod. The other board members 
are now Professor Dr. D.hc. 
Johannes Paul and Mr. Wil
helm Hoffmann, Director of the 
Pommersche Landamanschaft. 
The secretaries off the society 
are Arvo Honm in Sweden and 
Mr Rolf Neumann in Germa
ny.

The Qstissgsielischaft has 
been designed to function main
ly M a polities gp-operation 
body for organizations and in
dividuals from Germany, Swe
den, Depmag^, Finland and 
Norway, as well as for Esto
nian, Ijitvian and Lithuanian 
ixlle organisations and their 
leading political and cultural 
personalities In Sweden. One of 
fts foremost objectives is to es- 
{at'isj) an Qatafte-Afcedemie, a 
sfrictjy sc^olarty cultural insti
tution. Negotiatrons an this sub
ject haw tees conducted with 
9ok‘ eswlaHrtrtrin and with the

The present leaders of the 
OslaaaguaHatasft have deri
kai to estaMfrh a quarterly, 
Mose ■aMram, which wouM 
start pwbUceiijB in 1965. Dr. 
Rretterlft Seebaes, a professor 
of geography, was elected its 
tftlicia chief.

The Maro Balticum society 
heMs that the BMUc has beesi 
the n a t pre! communication link 
between ths pations and coun

tries on its shores and that the 
Baltic area constitutes a natur
al unit; few such Larger areas 
in the world can claim to be as 
homogenous. As such, the Bal
tic area, is an important com
ponent part of Europe, and 
should become an integral part 
of a United Europe when it 
comes into being The Society 
will, therefore, strive to pro
tect and develop the common 
cultural heritage of the Baltic 
peoples by all peaceful means 
at its disposal. It will promote 
a close and amiable coopera
tion of Baltic nationals in re
search, arts, education, sports 
The Society plans to hold con
ferences in different countries, 
to arrange the exchange of lec
turers, students, art exhibit - 
ions between different towns 
and countries, etc.

The present address of the 
OstseegeseUschaft is: Box 16 
042, Stockholm 16, Sweden, 
and Hamburg 13, Johnsaile 14, 
Germany. Elta

The lovable saint
Of all the saints in the calen

dar of the Church one of the 
most loved is Saint Anne, the 
mother of the Blessed Virgin 
Mary This is understandable, 
fcr she was the grandmother of 
Jesus, and grandmothers are al
ways lovable. Children quite 
universally Jove their grand
mothers, and grandmothers in 
turn are always pictured as 
beaming with pride over their 
grandchildren. We all under
stand bow interested the new 
grandmother is in her first 
grandchild.

In the case of St Anne, she 
was, according to tradition, 
childless until advanced age. 
She prayed and longed for a 
child The answer to her pray
ers was the Blessed Virgin 
Mary, conceived immaculate. 
How she must have appreciated 
her own motherhood. How in
terested also in her first grand
child, in this case the very Son 
or God.

An old legend says that when 
St. Anne heard that the child 
had been bom, she hurried to 
the stable at Bethlehem, and 
picking up the baby Jesus in 
her arms covered him with 
kisses. We can think of her in 
no other way, than the kind 
and loving grandmother. No 
one ever thinks of her as very 
young. Always we think of her 
as the mother and grand
mother.

Wrong Customer
A man rushed into a bar and 

asked the bartender, who was 
busy wipkii the bar, if he knew 
anything that would stop hie- 
ups. The bartender's answer 
was a slap across the man’s 
face with the wet tar towel.
SuTprised and furious, the 
■trstgar demanded the reason 
for such action.

With a ptocati-.j grin, the 
bartender replied:

“WgX you haven’t got any 
hiccups now. have you?”

“I never had my”, the man 
said indhmaafty. *1 wanted »> 
methiag for toy wjfe. She’s out 
fa the car”.

In a Dass
did the Smith wedding 

feoff?”
•flae, lutM the parson ask- 

•1 the bride M she’d obey her 
huMrtPd’’.
W happened then?”
“She replied *De you think 

r«a eraar??” and the groom 
who *as la a eert of due, ra-

We have gathered here to
day because we are proud of 
the Baltic people. We are proud 
of their past, and we look with 
hope to their future But moot 
especially we are proud of 
them in the present time, be
cause in the midst of a cruel 
and violent century they con
tinue to be a paradigm of the 
greatness of the human spirit. 
All the nefarious devices of the 
Kremlin have not been able 
during the past 25 years, to 
shake the Baltic people’s love 
of freedom or their determina
tion to breathe free air once 
again. We are here, then, be
cause we »re proud of what the 
Baltic people mean to the story 
of mankind and because, if we 
claim to be lovers of freeeom, 
we must be seekers after justi
ce in the present time.

The attempted genocide 
which the Soviet Union has 
waged against Estonia, Latvia, 
and Lithuania for the past 
quarter of a century is very 
much in our minds today The 
international and inhuman cri
me which the Soviet Union 
perpetrated in the Baltic Sta-' 
tes in 1940 has now become 
notorious throughout the world 
The deportations, the murders, 
the fragmentation of families, 
the falsification of history, the 
undermining of language and 
culture and the suppression of 
religion — these are all well 
known techniques used by the 
Soviet Union in its attempts to 
obliterate the national identity 
of the Baltic countries

In addition to these older 
methods of subjugating the 
ipeople, the Soviets have of late 
used new and more insidious 
methods of Russifying their 
captives. Thousands of Baltic 
States youth have been recruit
ed as so called “volunteers” to 
farm virgin soil in far-off 
points of the Soviet Union; and 
such service is required if a stu
dent wishes to progress in 
higher studies. At the same ti
me. thousands of Russians are 
being imported to settle in the 
Baltic States.

But we are not gathered here 
just to take stock of what the 
Kremlin has been doing to the 
Baltic States; rather we Esto
nians. Latvians and Lithua - 
nians — together with our 
friends in the free world — 
are here to remember what we 
are as a result of what has 
happened in the Baltic States 
We are, as 1 said earlier, lovers 
of freedom, but that means 
that we must be seekers after 
justice. And the immediacy of 
our tank is heightened by the 
horrendous injustice perpetrat
ed by the Soviets for a quarter 
of a century on our peoples 
As the late President Kennedy 
put it — now is the hour of 
maximum danger from which

hair 
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Um MykalaHH. IV hUu

(The following is an address 
delivered by Joseph Kajeckas, 
Charge d’Affaires a.i. of Lath 
uania, at a Baltic Freedom Rai- 
Uy bald in Hartford, Conn., on 
June 20 1965).

we must not shrink. The So
viets are attempting to repopu- 
iale the Baltic States; they are 
attempting to physically daspos- 
ses our ancient peoples of their 
territorial integrity. In the face 

>of thia last stage of attempted 
genocide, it is not sufficient 
merely to trust in the superio
rity of democratic systems, and 
wait for the Soviet empire to 
collapse. Rather, we who are 
privileged to live in freedom 
must take effective political 
action to hasten the day when 
the Soviets are backed into a 
comer, when their political al
ternatives became so few that 
they are forced to take up the

TWENTY-FIFTH 
OF BALTIC

At a time when Moscow and 
other Communist capitals are 
so critical of the United Sta
tes in its defense of South Viet 
Nam and the Dominican Repub
lic, it is interesting to note the 
twenty-fifth anniversary of the 
occupation of Lithuania, Esto
nia and Latvia by Soviet troops 
and their subsequent incorpora
tion into the Soviet Union. This 
is an awkward reminder to the 
Kremlin of its duplicity, if its 
masters are capable of embar
rassment over their inconsist
ency.

In a peace treaty concluded 
in Moscow in 1920, it was 
stated that “Russia recognizes 
without reservee the sovereig
nity and independence of the 
State of Lithuania and volun
tarily and forever renounces 
all sovereign rights possessed 
by Russia over the Lithuanian 
people and territory”.

In 1926, a treaty of non-ag- 
gression was signed in Moscow 
between Lithuania and the So
viet Union in which the treaty 
of 1920 was confirmed and in 
which the two countries agreed 
to “respect their respective so
vereignty and also their integ
rity and territorial inviolability 
in all circumstances”.

Despite these formal assuran
ces, Soviet armies overran Li
thuania and its neighbors on 
June 15, 1940 after demanding 
on the previous day that Lith
uania become subservient to 
the Soviet Union. In July, a 
fake plebiscite was held and on 
August 3, 1940, the Supreme 
Soviet in Moscow completed 
the farcical procedure with for
mal ratification.

The United States has ne
ver recognized this action as 
the will of the people and of- 

un finished business of World 
War Two.

That unfinished business is 
the rightful freedom and inde
pendence at the Baltic States 
and all the other countries 
which were the spoils of So
viet duplicity and greed We 
must stir the conscience of all 
free men to work for the type 
of international situation in 
which justice can be done — 
for a peace without justice is 
no peace at all We must take 
such a strong, principled stand 
if we are to be true to the 
memory of those thousands of 
Baltic people who gave their 
lives and are giving their lives 
today in order that mankind 
might live the life of freedom. 
The human enterprise of a ra
tional world at peace depends 
on our labors. We cannot and 
will not fail in this pursuit of 
justice.

ANNIVERSARY 
CONQUEST
ficiadly Lithuania, proclaimed 
a republic in 1918, still exists 
so far as America is concerned.

The Soviet Union makes it
self ridiculous every time it 
opens its mouth about aggres
sion or colonialism. Until it dis
gorges the Baltic States and 
other enslaved lands, the Soviet 
Union cannot come into the 
court of world opinion with 
clean hands.
(Times Leader — The Evening 
News, Wilkes Barre. Pa., June 
16, 1965)

uWe are no fools 
ourselves”

Anti-Russian feelings in Lith
uania are strong and their fre
quent demonstraition is not un
usual.

The monthly publication, 
Komunistas, while unable to 
deny the demonstrations of 
Lithuanian nationalism, at • 
tempts to justify the presence 
of Russian occupation forces: 
“The process of bringing clo
ser all nations is still consi
derably retarded by nationalis
tic limitations, isolationism and 
the glorification of antiquated 
national traditions-

“Sometimes one may hear 
’What can we learn from them 
(meaning, the Russians). We 
are no fools ourselves and they 
cannot help us. They are no 
smarter than we are. etc.’”

And the magazine concludes 
that eqcessrve national pride 
and distrust of the Russians 
no doubt owe their birth to na- 
tfnalist mentality. The Com- 
«n ist magazine pledges to 
fght the nationalist roots of 
the Lithuanian nation

IPU Bulletin



TRIUKŠMINGAS SEIMAS
VLADAS MiNGILĄ

gal vienas triukšmingiausių vi-Buvęs “Vienybes Lietuvnin
kų” redaktorius D. Barkaus
kas, kuris pasirašinėdavo Tamo
šausko slapyvardžiu, vadovavo 
(lenkomanų k unijos iateunkų 
grupei, kuri valdė ir marino lie
tuvių susivienijimą. D. Bačka us- 
kas nujautė, kad kun. A Bur
bos asmenyje turi pavojingą 
priešą. Jis bukštavo, kad šis 
"litvomanas” nepaimtų į savo 
rankas susivienijimo vadovy - 
bės.

Tad lenkomanai fanatikai jau 
kuris laikas prieš seimą tarėsi 
ką reikėsią daryti, kad litvama- 
nus pamokius, ir kad jie dau
giau nedrįstų nosies kišti į su
sivienijimo vadovavimą. Tai 
suprato ir kun. A. Burba. Pir
miausia jis taip viską aptvarkė, 
kad ‘'perversmo” laikotarpiu 
lietuviai būtų vieningi Vieny
bėje — galybė! Jis rėmė Šliū
po tautinį veikimą, o reikalavo 
iš Šliūpo, kad jis per Mokslo 
draugiją ar kitais būdais nelies
tų katalikų tikėjimo ir kuni
gų. Tuo tikslu kun. A. Burba ir 
'buvo priėmęs aušrininką, J. 
Šliūpo bičiulį, Andziulaitį “Vie
nybės Lietuvninkų” redakto
riaus pareigoms. Jis pareikala
vo pasižadėti neliesti religinių 
dalykų, nešmeižti katalikų lie - 
tuvių

Viskas ėjo sklandžiai. ‘*Vieny- 
bės Lietuvninkų” 1890 m. kiek
vienas numeris buvo papuo
šiamas specialiu, didelėmis rai
dėmis, atspaudu: “Tas laikraš
tis yra patvirtintas ir pavelytas 
dėl skaitymo broliam lietuviam 
nuo valdžios dvasiškos — kata
likiškos”. šių žodžių gale buvo 
parašai: Kun. dr. M. Juodikius, 
klebonas Brooklyno parapijos, 
ir kun. A- Burba, klebonas iš 
Plymouth;

Bet kai tik perversmas pavy
ko, 1890 m. išleistame “Vie
nybės Lietuvninkų” Nr. 41 ku
nigo M. Juodišiaus vardo jau 
nebebuvo.

Penktasis susivienijimo sei - 
mas, kuris įvyko Mahanoy City, 
Pa., 1890 m. spalio 1 d. buvo

LIETUVIAI TREMTINUKAI
ITALIJOS PADANGĖJE

Lietuvių saleziečių įstaiga Italljsja

šiais metais Lietuviškoji Mo
kykla ir Spaudos Studija Cas- 
Uiurove. Unijoj, įžengė į lė
tuosius gyvavimo metus tremty
je

Ua.ijoa A pėse, Matterhcrno
• kėj, J.E. arkivyskupas Sa- 

mcrė ta proga pašventins lie- 
tavifcą K ylių Sa’etlečių vasa
ros stovykloj.

šimtai berniukų pertoj tuo 
laiku per tas dvi svarbias mu
sų tautinio aukkjimo įstaigas

Kol jaunimo yra, tauta dar 
nemirusi, rėkia tik tuo jauni
mu daugiau rūpintis h- gelbėti 
jį nuo paikendimo svetimybių 
sūkuriuose '( >

Man besilankant JAV-bėse 
pirmiausia norisi pareikšti pa
dėka Tėvynės ir jaunimo var
du, visiems vienaip ar kitaip 
mums padėjusiom tautieačiam, 

soje susivienijimo istorijoje. D. 
Bačkatafcas sujaudintas J. 
Paukščio prieš lenkus nukreip
tos kalbos, tvėręs kėdę, norė
jo apdaužyti kun. Burbą, bet 
kun P. Abromaitis suvaldė Bač- 
kauską. Lenkuojantis susivieni
jimo pirmininkas teisino lenko- 
maną Juodikių k kaltino kun. 
Burbą ir laikraščio “Vienybė 
Lietuvninkų” redaktorius ir lei
dėją J. Paukštį

Dėl savo santykių su lenkais 
kun. A. Burba pabrėžė:

"Ginu savo tautą nuo jos 
skrieudėįę. Kada gi lenkai per
stos sapnavę apie mūšy aulen- 
kinimą, tada mes su įeis, kaip 
lygus su lygiais politiškai galė
sime pereiti į sutarimą ir pa
sistengsimo prieš bendrus mū
šy priešus eiti iš vien; bet tai 
nuo pačiy lenkę, o no nuo mu
sę pareina".

Ši išmintinga tikrojo lietuvio 
patrioto kalba padarė didelį 
įspūdį, tačiau negalėjo įtikinti 
■nei Badkausko nei Butkevičiaus, 
kurie lietuvių išganymą matė 
tik “unijos” su lankais nelai
mėje.

Kada lenkininkai pakėlė di
delį triukšmą ir sabotavo dar
botvarkės vykdymą, kun. A. 
Burba pamojo kitiem trim teisė- 
tiem seimo atstovam ir visi de
monstratyviai apleido salę. Va
žiuodami namo, traukinio vago
ne, išsirinko Susivienijimo cen
tro valdybą šių asmenų:

Pirmininkas — kun. A Bur
ba, iš Plymouth, Pa.

Vicepirmininkas — M Oški- 
nis, iš Bostono.

Sekretorius — M. Vilkaus- 
kas iš Hazleton, Pa.

Iždininkas — Silvestras Pau
kštys iš Edwardsville, Pa.
Ir nuo 1890 m. susivienijimo 
seime įvykdyto “perversmo 
“Lietuvių Katalikų Susivieniji
mas Amerikoje” ėmė progre
suoti visais atžvilgiais- Tai be 
jokię ebejonię, vi»ę lietuvię va
do kun. A. Burbos nuopelnas.

kartu dar pasidalinti mus sle
giančiais rūpesčiais. Paskutiniu 
laku berniukų skaičius Salezie
čių gimnazi.o^e gerokai padidė
jo. Tai žerJr’as. kad ir Europo
je dar yra pakankamai lietuviš
kai nusiteikusių šeimų, reika- 
ttnf* lietevHū jo mokyklos.

Reikia paminėti, kad daugu 
mas berniukų būna pas Sale
ziečius ištisą metų eilę, kur jie 
Ir m: kosi ir vasarą poilsiauja. 
Dese.kss Saleziečių padegegų 
aukojasi ir aukoja viską, kad 
tęsti auklėjimo darbą. Tačiau 
jie neturi jrklų pastorių kalti
nių. o tik savo tautinių institu
ciją, orgaahtadjų ir pavienių 
dosnesnių tautiečių paramą

Pragyvenimas Italijoj paritu- 
tmiuoju metu žymiai pabrango 
Tik kasdienei duonai reikia 
■pusantro doterio vienam moks-

Pittaburghiečiv 
žinion

Lietuvių Katalikų Radijo va
landėlė oro bangomis iš McKee
sport, Pa., WED0 stoties ne 
■vieno Pgh’o apylinkės lietuvio 
širdį džiuginusi gražiomis pas
kaitomis, liaudies melodijomis 
ir vietos žiniomis, dėl didelių lš- 
kaščių, transfiaciją sustabdė. 
Valandėlė veikė vėrš 2 K m. ir 
paskutinę radijo programą per
davė gegužio 30 dieną.

ŠV IZIDORIAUS 
PARAPIJOS PIKNIKAS

Tradicinis Braddook'o šv. Izi
doriaus parapijos piknikas — 
gegužinė šiais metais įvyko bir
želio mėn. 20 dieną, Lietuvių 
Okyje, Clairton, Pa.

šią nedidelę lietuvių parapi
ją labai atsidavusiai tvarko ži
nomas rašytojas klebonas kuni
gas Alfa Šulinskas.

Jo rūpesčiu iš pagrindų atre
montuota bažnyčią, sutvarkytas 
išdažytas vidus. Gatvės pusėje 
pastatyta šv. Judo Tadėjaus 
grota, kuri naktį labai gražiai 
iliuminuota ir ne vieną praeivį 
sustabdo pamąstyti.

Šios parapijos svetainėje kas 
mėnesį vyksta Susivienijimo 
105 kp. susirinkimai.

NAUJA LIET. RADIJO 
PROGRAMA

Birželio 6 dieną Pgh’e pra
dėjo veikti “Tėviškės Garsų” ra
dijo pusvalandis, kurį paruošia 
ir veda apylinkėje jau gerai pa
žįstamas Vyt. A. Yucius.

Pusvalandis transliuojamas 
kiekvieną sekmadienį iš WZUM 
radijo stoties, Crafton, Pa., 
nuo 12:00-12:30 vai. p. p. ban
ga 1590. V.

leiviui dienai, metams jau rei
kia 540 dolerių 60 berniukų iš- 
maityti vien duonai jau reikia 
30,000 dolerių metams. Tai 
bauginanti suma, o kur kiti mo
kyklos, bendrabučio, vasaros 
stovyklos išiaikymo reikalavi
mai.

Štai dėlko nesistebėkite išgir
dę ar susitikę kun. P. U r baltį 
JAV, kuris per 20 metų gyve
no Kinijoje, belankantį jauni
mo rėmėjus-

į New Yonką, kaip kapelioną, 
veltui mane ir mano knygas at
vežė geraširdė laivų kompanija, 
kad visas gautas aukas parvež
iau nepaliestas. Mano kelionę 
aprobavo Saleziečių Misijų Cen
tras.

Norėčiau savo ir įstaigos di
rektoriaus vardu prašyti lietu
vių visuomenę, kad suruoštų 
kokią šalpos arbatėlę -suvestų 
į pažintį su daugiau pasiturin
čiais. priimtų išplatinti didesnį 
skaičių Saleziečių spausdintų 
knygų. Susitikimui galima pa
naudoti krikštynas, vestuves ir 
kitas panašias sueigas, kur su
sirenka dosnesni lietuviai. Jei 
atsirastų mecenatų, būtų labai 
lengva pasiųsti knygų Pietų A- 
merikos mūsų tautiniam jauni
mui ir organizacijoms. paden
gus Saleziečiams spausdinimo 
i&aidas.

Jau susitariau su Balfo Cent
ru, kad, kaip iki šiol, priims 
pinigines aukas Saleziečių gim- 
nązijai b* duos “tax deductible” 
tuvitus. Balfo C. V-ba, matyda
ma mūsų bėdas Jau paskyrė 
maistui tūkstantį dclerių, taip 
pat Ii Balfo Centro tikiuosi pa
sirinkti metilo vadovėlių, rūbų 
ar maizto produktų, kuriuos su
grįždamas nuvešiu vaikučiams 
Visas aukas praiau siųsti į Bal 
fa: IM Grand St., Bnxklyn, N 
Y. 11211, arba į mano laikiną 
apsistojimo vietą. 2421 W 45 
Ut St, Chicago, U 60632

Tuo pat adresu ar per Ralfą 
galima mane pasiekti organi
zuojant parengimą vaikučių la
bui Jei tik galėsiu, mielai as
meniškai dalyvausiu

Su dėkingumu visiems rėmė
jams. .

Kun. F. UrbatHs. mlsiomanus.
ir Saleziečių įstaigos atstovas

BENDROJI PABALTIJO TAUTU 
DIENA RUGSĖJO 5-tą

Brangūs lietuviai ir lietuvės,

Mums ypatingai malonu pla
čiajai laisvame pasaulyje gyve
nančia: lietuviškąjai šeimai 
pranešti, kad JAV Lietuvių 
Bendruomenės iniciatyva suda
rytasis Lietuvių Komitetas pa
saulinėje parodoje reikštis, pa
dedant gausiems aukotojams, 
'kurių * dėka buvo sutelkta arti 
27,000 dclerių, sėkmingos Lie
tuvių Dienos suorganizavimu 
praeitais metais aukštai iškėlė 
lietuvių vardą amerikiečių bei 
kitų tautų akyse ir pelnė neį
kainuojamos propagandos pa
vergta jai Lietuvai. Laimėjęs 
Pasaulinės Parodos vadovybės 
simpatijas. Komitetas gavo tei
sę šalia lietuviškojo stiliaus kry
žiaus. kuris ypatingai patrau
kia visų parodos lankytojų dė
mesį, laikyti nuolatiniai pakeltą 
tautinę vėliavą iki parodos pa
baigos. Mūsų trispalvė pirmą 
kartą čia suplėvesavo 1965 m. 
balandžio 21 d., oficialiai ją pa
keliant Nepriklausomos Lietu
vos reprezentantui Generali
niam Konsului Vytautui Stašins
kui.

Visą parodos metą iškeltas 
vėliavas laikyti turi teisę tos 
tautos bei valstybės, kurios pa
rodoje turi savo paviljonus. Lie
tuva į jų tarpą įskaityta, Ko
miteto pastangomis, kad praei
tais metais lietuviai pastatė vi
sų dėmesį traukianti Tautinio 
Stiliaus Kryžių ir Lietuvių Die
noje savo programa ir dalyvių 
skaičiumi buvo pripažinti pir
maujantieji kitų tautybių tarpe. 
Dabar šis mūsų kryžius, angliš
kai vadinamas * ‘Lithuanian 
Wayside Shrine”, yra įtrauk
tas į parodos katalogus ir net 
į parodos planą kitų tautų pa- 
- v iii jonų eilėje.

Ir šiais metais lietuviams 
buvo siūloma ruošti tokio pat 
masto Lietuvių Dieną, kaip kad 
buvo suruošta praeitais metais. 
Tokio plataus užsimojimo atsi
sakyta dėl trumpo laiko (PRA- 
eitų metų programai buvo ruo

šiamasi daugiau dviejų metų); o 
taip pat nebesitikėta sutelkti ir 
tokios kaip praeitais metais pi
nigų sumos. Šiais metais persi
tvarkęs Komiteto sąstatas reik
šis kiek mažesniu mastu kartu 
su latviais ir estais 1965 m. rug
sėjo 5 d., kada bus Pabaltijo 
Tautų Diana.

Mūsų prestižas reikalauja, 
kad ir šioj bendroj Pabaltijo 
Dienoj lietuviai pasirodytų pra
našesni. Tad vėl reikia visos 
lietuviškos visuomenės para
mos. Kuo Skubiausiai laukiama 
aukų, ypač iš tų tautiečių, ku
rie prie praeitų metų Komite
to darbų savo parama nebuvo 
prisidėję

Komiteto biudžetas šiems me
tams numatomas gana kuklus, 
tik apie 7000 dolerių. Mat. reik- 
šimės tik New Yorko bei kaimy
ninių valstijų aplinkoje esan
čiomis 'lietuvių meninėmis pajė
gomis.

Be a -eičiau minėto Pabalti
jo Tautų Dienoj pasireiškimo 
rugsėjo 5 d., dar turėjome, pri
simenant kenčiančią Lietuvą. 
1965 m birželio 13 d. iškil
mingas pamaldas Vatikano kop
lyčioje, i’ki'mes prie savojo 
krj liaus ir vėliavos bei meni
ni parirodyma New Yri ko 

. va’stijos paviljone.
S a proga dar norime primin

ti, kad baigiama ruošti ir 1964 
metų Lietuvių Dienos filmą.

Prie to viso, kas čia jau bu
vo suminėta, pridedant kryžiaus 
alnaujin mą. jo tolknernę prie
žiūrą. alkric'ės apsodinimą gė
lėmis, e'tk'iros ap'.viotkno įren
gimus 'r re.kaūngą propagandą 
amerikiečių spaudoje, akivaiz
džiai matosi, jog K.mitetas bus 
reikalingas dar gausėtai lėšų 
Nepasigailėkime kelių dolerių 
mūsų kenčiančios Tėvynės rei
kalui. Aukas prašome siųsti Ko
miteto iždininkui šiuo adresu: 
Antenas Batikas. 84-11 101 St 
Richmond Hill, N.Y. 11418. Ce-

Lius ar money order rašyti: Li
thuanian Committee for the 
World’s Fair-

įsidėmėkime: Nėra pasaulyje 
laisvo lietuvio nuo pareigos pa
vergtai Lietuvai!

Vyteutea Stašinskas,
Lietuvos Gen Konsulas, 

Komiteto Garbės pirmininkas

Prel. Jonas Balkonas,
Komiteto Garbės pirmininkas, 

Finansų Sekcijos globėjas 
Prof. Jokūbas Stukas, 

buvęs Komiteto pirmininkas, 
Komiteto Garbės pirmininkas

Aleksandras Vekselis, 
Komiteto pirmininkas

Domas Panikas,
Finansų sekcijos pirmininkas

RaudonŲjŲ “rojus” 
įvykių šviesoje

Gegužio mėn. pradžioje V. 
Berlyne paskelbta dokumen
tacija apie R. Vokietijos gyve
nimo įvykius nuo pastarojo ika
ro pabaigos.

Nuo 1945 m. iki 1965 m pa
baigos iš R. Vokietijos ir R. 
Berlyno į Vakarus pabėgo 2, 
844,430 gyventojų, iš jų 20.000 
pasirinko laisvę 1961 m. Berly
no sieną pastačius. Iš viso žu
vo 126 bėgliai (tikrasis žuvusių
jų skaičius gali būti didesnis) 
Nuo 1949 m. R. Vokietijoje dėl 
politinių priežasčių kalėjimo 
bausmėmis nuteista 75,000 gy
ventojų. Nuo karo pabaigos iš 
Vak Berlyno į rytus pagrobti 
889 žmonės. Iš 180,000 gyven
tojų, 1945-1950 m. įkalėjusių R. 
Vokietijos 15-je, koncentracijos 
stovyklų, mirė 89.000. Į Sovie
tų Sąjungą deportuota 31,000.

Iš paskelbtų žinių dar šoka, 
kad valst. saugumo įstaiga turi 

/daugiau kaip 17,000 bendradar- 
biiįir 5 6,000 agentų, kurių da
lis veikia Vak. Vokietijoje. R 
Berlyne kasmet įvyksta 200 - 
250 nusižudymų — tai didžiau
sias nusižudymų skaičius Euro
pos miestuose. Toks pats nusi
žudymų skaičius ir Vak. Berly
ne, nors jame dvigubai daugiau 
gyventojų. Vak. Berlynas nusi
žudymų skaičiumi pirmauja vi
soje laisvoje Europoje. E.

Lietuvos boksininkai — Euro
pos čempionai

R. Berlyne gegužės 23-29 d. 
d vykusiose 16-se Europos 
bokso pirmenybėse iš astuonių 
Sovvietų S-gos boksininkų lai
mėjusių aukso medalius, du bu
vo Lietuvos boksininkai: kau - 
nietis Ričardas Tamulis ir vil
nietis Danas Pozniakas. R. Ta
mulis (antras pusvidutinis svo
ris) Europos čempiono vardą į- 
gi^o jau trečią kartą, o D Poz
niakas (pussunkis svoris) —pir
mą kartą. E.

SUKAKTUVININKAS T. PETRAS BANIONAS, O. F. M.
"Darbininko” administratorius T. Petras Baniūnas, O. F. M.. Šių metų 

birželio 2 d. sulaukt Sidabrinis (25 m.) kunigystes sukakties. Sų sukaktį 
itkilmingai paminėjo birželio 20 d. Maspetho Vietpaties Atsimainymo baž
nyčioje padėkos Mielomis, o po pamaldų parapijos salčje įvyko vaižės. 
Sukaktuvininkas yra gim»s 1912 m. rugsėjo 1 d. Vadonių kaime, Svėdasų 
valsčiuj, Rokiškio apskr. MokSsi Anykščiuose; 1934 m. įstojo į pranciško
nus; teologinius mokslus čjo Italijoje. Kunigu įSventč Arezzo vyskupas E. 
Mignone 1940 m. birželio 2 d. | JAV-bes atvyko 1946 m. birželio mėn. 
Pasidarbavus įvairiose vienuolyno ir parapijų pareigose, nuo 1958 metų 
sėkmingai eina “Darbininko” administratoriaus pareigas. Jis yra iniciato
rius prie pranciškonų vienuolyno Brooklyne įsteigti kultūros židinį ir tas 
sumanymas jau vykdomas gyveniman.

Didele kultūrinė 
parama

Sumokės pusę ui knygas už
sienio lietuvię bibliotekoms 
JAV-se išleidžiamos vertin - 

giausios knygos, tačiau jos dėl 
didesnių spaudos išlaidų, sun
kiai prieinamos eilei užsienio 
lietuvių kolonijų, kur uždarbiai 
mažesni.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
paskelbtojo spaudos mėnesio 
proga kun. Dr Juozas Pruns- 
kis ryžosi čia ateiti į kultūrinę 
ta!ką, pažadėdamas Europos ir 
Pietų Amerikos parapijų, mo
kyklų ir organizacijų biblicte- 
kems sumokėti pusę kainos už 
jų 1965 metais įsigyjamus reli
ginio turinio JAV-se išėjusius 
lietuviškus leidinius Čia apima
ma -kaip apskritai religinio turi
nio knygos, taip ir re’g: no 
mintį ugdanti beletristika bei 
poezija.

Minėtų kraštų parapijų, mo
kyklų ar organizacijų biblict?- 
kos norinčios tuo pasinaudoti, 
siunčia užsakymą “Draugo" ad
resu: 4545 West 63rd St., Chi
cago. Illinois 60629. USA. ati
tinkamai pažymint apie norimą 
gauti lengvatą. Pusę sumos už 
tas knygas sumokės kun. dr. 
Juozas Prumkis, o pusę — jas 
užsakanti biblioteka

Kun. dr. Juozas Prunskis, 
žurnalistas, redaktorius ir kele- 
tos knygų autorius, jau ne pir
mą kartą prie mūsų kultūros 
ugdymo ir puoselėjimo priside
da pinigine auka.

Kostas Januška,
JAV LB CV sekr.

Naujas Eltos-Vliko adresas: 
29 W 57th Str., Fl. 10, New 
York, N.Y. 10019 (senas buvo 
33 W 42 str.. Rm 928, New 
York, N.Y. 10036). Reikalui 
esant, vartokite naują adresą.

Seward, Nebraska. Birželio 
29 dėl automobiliaus ir "sta
tion wagon” susitrenkimo žu
vo 5 asmenys, 2 sužeisti.

SAIGON, VIETNAMAS. Bir
želio 25 raudonųjų šnipai iš
sprogdino Saigono upėje ope
ruojantį restaurants žuvo 52 
tarp jų 9 amerikiečiai ir vie
nas prancūzas, sužeistų apie 
šimtas.

SAN FRANCISCO, CALIF. 
B.rželio 25 d. Jungtinių Tautų 
20 metų sukakties proga prezi
dentas Johnson pasakė kalbą 
ragindamas šią organizaciją 
prisidėt prie taikos įgyvendini
mo Vietname. Dauguma prita
rė prezidento žodžiams ploji
mais
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Rusijos Federacijos dienos 
Vilniuj*

Gegužės m. paskutinėmis die
ni nU dalyvauti "Rusijos Fede
racijos dienose” į Vilnių buvo 
at\. icusi speciali delegacija.

Rusijos Federacijos, stam
biausios iŠ 15 kos sovietinių 
rėspublikų, delegatų lankyma
sis buvo proga pabrėžti taria
mai ypatingai glaudžius bei se
nus lietuvių ir rusų tautų sai
tus. “Tiesa” vedamajame nuro
do, kad. esą, “isteriniame kely
je lietuvių tauta akivaizdžiai j- 
sitikir.o, kokia galinga yra tau
tų draugystės jėga . •. Lietuvių 
ir rusų tautų draugystė turi gi
lias šaknis" . •. Panašiai buvo 
keliama toji “rusų-lietuvių drau
gystė” spaudoje, per radiją, te
levizijoje. Vilniuje bei kituose 
mies tu ase įvyko iškilmingi su
sirinkimai, surengti koncertai. 
Pagrindinė pasakytų kalbųTnin- 
tis: visos Sovietijos tautos — 
lygios, gi, “Tiesos" žodžiais 
“Vi’niuje žiemą ir vasarą ne
vysta gėlės prie Černiachovskio 
paminklo, o Maskvos jaunimas 
su meile prižiūri generolo Jono 
Blaževičiaus kapą . .”

Vėl serija leidinių apie karo 
meto žudynes

‘'Kcmj. Tiesa" (nr. 92) pra
neša, kad "Minties” leidykla 
Vilniuje leidžia naują dokumen
tų rinkinį “Masinės žudynės 
hitlerinės okupacijos metais”. 
Būsiančios parodytos “buržua
zinių nacionalistų piktadarybės 
Vilniaus ir Kauno apskrityse’’. 
Leidiniuose būsią stengiamasi 
pavaizduoti, jog “žudikus teikė 
visų pakraipų vadeivos — sme- 
tonininkai, voldermarininkai. 
krikdemai ir kiti”. Spaudai esąs 
ruošiamas antras dokumentų 
rinkinys “Voklemarininkai hit
lerininkų tarnyboje”. Būsianti 
pavaizduota “Geležinio Vilko” 
veikla. “Minties” leidykla pa
kartotinai išleidžia V. Uždavi
nio knygelę “Pirčiupio trage
dija”. o rusų kalba paskelbs 
M. Re'nukaitės dienoraštį "Tu
riu papasakoti”-

Žemaitė* sukakties minėjimai 
Lietuvoje

Žemaitės gimimo 120-sios me
tinės Lietuvoje pradėtos minė
ti gegužio 22 d. (Rašytoja gi
musi gegužės 31 d.) Vilniaus 
respublikinėje bibliotekoje ge
gužės 22 d buvo atidaryta ju
biliejinė paroda, vakare akad. 
dramos teatre Įvyko minėjimas. 
Nuo gegužės 26 d. minėjimai 
pradėti Žemaitijoje. Gegužės 
27 d. minėj;mas įvyko Klaipėdo
je. vėliau Plungėje ir kt. mies
tuose. Žemaitijoje. Džiuginėnų 
ka;me. kur 1864-1865 m. gyve
no Žemaitė, atidengta memoria
linė lenta.

— Lietuviškos muzikos popu- 
lip-izatr’ium laikomas smuiki
ninkas Eugenijus Paulauskas. 
Jis yra Va'st. styginio kvarte

Dalia pabaltl«e«M blrtafla 13 dalyvavusių pratęsto demonatraoijojo Washington, D. C.

to dalyvis. Paulauskas yra kon
certavęs įvairiuose Sovietų Są
jungos miestuose. Lenkijoje ir 
Suomijoje. Neseniai Vilniaus 
filharmo.iipje surengtame kon
certe pagrindiniais veikalais bi- 
vo J. Gruodžio ir V. Laurulo 
sonatos. Paulausko partneriu 
buvo pianistas G Trinkūnas.

> »
Vilniaus Dailės muziejuje 

šių matų pavasarį buvo sureng
ta piimoji paroda “Ta.kos sar
gyboje”. Pagal “Lit ir Meną” 
L r. 15). šioji paroda buvusi 
reilcninga, nes dailininkai at
skleidę karo pavojų, pavaizda
vę “imperialistinės reakcijos jė
gas”. Dalis paveikslų numato
ma pe.ke’ti į parodą Maskvoje

Balaįdžio mėn. iš Lietuvos. į 
JAV, išsiųsta Šiaulių “Vairo" 
gamyklos vaikų dviračių — “E- 
reliu’kų” ir “Kregždučių” 
siunta. Jie numatyti eksponuo
ti Sovietų Sąjungos pramonės 
gaminių parodoje New Yorke. 
“Tiesa” fair. 103) pastebi, kad 
tie Sovietų S-gos vardu ekspor
tuojami dviračiai esą mėgiami 
Libijns, Suomijos, Praniūzijos 
ir Irako berniukų ir mergaičių.

— 1963 m. vasara Lietuvos 
Kraštotyros draugijos Tautosa
kos sekcija buvo suruošusi eks
pediciją į Dzūkija. Tyrinėtas 
girių apsuptas Zervvnų kaimas 
Neseniai išleistas tos ekspedici
jos darbas, knyga “Zervynos" 
(red. kolegija: J. Aidulis. K. 
Aleksynas. E. Dirvelė, vyr red. 
V Milius. L Sauka. A. Stra
vinskas, N Vėlius).

— Kaune, Žaliakalnyje, ge
gužės 6 d buvo atidaryti Poli
technikos instituto statybos ir 
santechnikos fakultetu rūmai. 
Juose yra 600 vietų aktų salė

Elta

Prof. K. Pakšto monografi
jos išleidimui “Garso” redakto
rius p. Matas Zujus paaukojo 
10 dol- Savo laiške jis rašo:

“Įregistruokite ir mane prof. 
K. Pakšto monografijos išleidi
mo rėmėjų sarašan. Vėliau dar 
gal kiek pridėsiu. Kaip didelis 
idealistas, visuomenininkas ir 
patriotas, velionis nusipelnė į- 
vertinimo ir pagarbos ”

Jei įkas norėtų savo auka pri
sidėti prie prof. K Pakšto mo
nografijos išleidimo, pinigus 
prašome siųsti: PakHas Fund . 
c/o J. Mikaila. 16870 Stoepel 
Ave., Detroit, Mich. 48221

CHICAGO, ILL. Birželio 22 
mirė Alg. J. Kaulėnas 53 melų 
amžiaus, buvęs “Laisvos I.ietu- 
vjs” ir “Europos Lietuvio" re
daktorius. 

%
BUTLER, PA. Birželio 23 gol

fo žaidėjų pa t a’pose žaibas už
mušė 4 asmenis, kitus 6 sužei
dė.

Žodis “automacjja" atsirado 
anglų kalboje maždaug prieš 
12 metų, kai vienas didelės au
tomobilių garny Lt )s kompanijos 
valdytojas pasakė, kad jis norė
tų, jog daugiau dalykų būtų da
roma aiHwnatHkai — jis norė
jo daugiau "automacijos” Idė
ja. kad mašinos• atliktų darbi
ninkų darbą, buvo pradėta jau 
18 tam šimtmety nuo tada, kai 
buvo išrastos garo varomos ma
lu os.

Automacijoje mašinos vis di
dėja ir atlieka vis daugiau už
duočių. Mašinos valdo kitas ma
šinas jas iš ungdamos ir įjung- 
damos ir valdydamos jų darbą, 
yra atliekamas su maža žmogiš
ka pagalba a.-ba visai be jos

Automacija buvo pritaikyta 
ir yra pr.taiki įtina gana plataus 
mąsto darbui: žibalo grynini
mui. chemiškiems procesams , 
plieno kaiimui, apskaičiav.mam 
vertimam. lėktuvų skraidymui, 
mediciniškai diagnozei ir 1.1.

Vienas iš tipiškiausių automa
cijos pavyzdžių yra komputeris: 
elek -i lis prietaisas, galįs skai
čiuoti atsiminti ir atsakyti. Pir
mieji kompuleriai biznyje bu
vo panaudoti 1954 m Po keliu 
mėginimo metu komputeriai 
buv ) dar patobulinti ir plačiai 
vartojami biznyje, susisiekime, 
industrijoje ir moksle Jie dide
le dalimi pakeitė darbą dauge
lyje sričių

Ners ir automobilių gamy
boje yra pilta kyla automacija. 
cigarečių gamyboje jau nuo se
niai yra naudojamos dvi auto
matiškos mašinos: viena ciga
retėms daryti, n kita joms pa
kuoti Dabar šios dvi mašinos 
yra sujungtos ir automatiškai 
operuojamos

Galbūt daugiausia automati
zuota industrija yra kepimas. 
Duonos ir sausainių gamybą ga
lima lengvai pritaikyti masinės 
produkcijos technikom. Vienas 
fabrikas, pavyzdžiui pagamina 
120 tJnų duonos per diena, su
naudoja 150 tenų miltų, tris to
nus mielių, tena druskos ir virš 
5000 galionų pieno.

Visas darbas grūdų paruoši
me duonas kepiniui. įskaitant 
supv’imą. i’valymą, išvėdinimą, 
klasifikavimą ir sumaišymą yra 
padaromas vieno žmogaus, es
ančio centrinėje operavima vie
tovėje. Po iškepimo duona su 
bei kuriais defektais yra išme
tama mygtuko paspaudimu. To- 
kie defektai gali būti susekti fo- 
toelektrinės celės pagalba, ta
čiau žmogiškos akys yra geres
nis detektyvas.

Kaip tai yra lengvai paste
bima, automacija reiškia tai, 
kad vis daugiau darbininkų yra 
pakeičiami automatiškomis ma
li r. mis Tai suteikia daug pro- 
U’emų ir to Išdavos yra kartu 
b’c gos ir geros. Tačiau viena iš 
pagrindinių š o techniko išvys
tamo išdava yra reikalingumas 
žmonių su didesniu išsilavini

mų ir paruošimu ir sumažinimas 
galimybių tiems, kurie neturi 
jokio išsilavinimo ir paruošimo.

Sis naujas išvystymas reika
lauja, kad įvairios darbo rūšys 
būtu studijuojamos ii- analizuo
jamos. kad nustatyti, ką žmo
gus gali geriau padaryti, negu 
naujosiom automatinės mašinos 
Tai ta > pa«t priveda prie žmo
nių lavinimo ir paruošimo nau
jiems reika’avimams, kad jie 
pasidarytų pilnai produktyviais 
naujose aut omacijos sąlygose.

A.C N.S. (Am?<can Council 
for Nationalities Service)

PANEVĖŽY DAUG 
SVETIMŲ DARBh\lx\KŲ

Kaip ir kituose miestuose, 
per 25 metus turėjo išaugti ir 
Panevė iio miesto gyventojų 
skaičius.

Sekant sovietinius prameni- 
nl.no planus. Panevėžys virto 
žymiai supramonintu miestu. 
"Liaudies Ūkyje” mr 4) pa
skelbtais duomenimis. 1965 m 
pradžioje mieste gyveno 57 7 
tvkst. gyventojų.

“Liaudies Ūkio" žiniomis. 
1946-1964 m. laikotarpiu į Pa
nevėžio pramonę įsiliejo dau - 
giau kaip 7,5 tūkst. naujų dar
bininkų Žurnalas pripažįsta, 
kad darbininkai plaukė ir iš 
vad. broliškųjų respublikų Da
bar Panevėžio daibimnkų tar
pe rasime daugelio tautybių at
stovus Kiek tų svetimųjų dar- 
b ninku'’ Tai nutylima Tenuro- 
dyta. kad. pagal 1959 m gy
ventojų daibininkų surašymo 
duomenis, absoliučią gyvento
ju dauguma sudarė lietuviai, 
nes tais metais Panevėžyje lie
tuvių buvo 84,7 proc. visų mies
to gyventojų. E.

EGLIN, FLORIDA. Birželio
24 pratybų laiku ere susitren
kė du oro laivyno lėktuvai, nu
krito ir sudegė. Žuvo 4 lakūnai

JUOKELIAI
KALBA.

Du jauni vyrukai, kuriems 
nusibodo būti "fabrikantais ”, 
susitaupę pinigų įsigijo mėsos 
krautuvę.

Krautuvės atidarymo dieną 
iš tolo švietė ir viliojo praei
vius.

Krautuvėn užsuko moterėlė 
ir tarė:

— Ei. jū! Jū no... Myt, myt 
Kiiukriu kriu .

— O' — nudžiugęs ir supra
tęs šūkielėjo pardavėjas, tams- 
telė norite kiaulienos mėsos0 
Juk taip?

— O iš kurgi pats moki lie
tuviškai kalbėti?

— Taigi, aš lietuvis, kaipgi 
nemokėsi..

— Matai. — susigėdus tarė 
moterėlė, — būčiau žinojus, 
angliškai nebūčiau nė pradėjus

Akėčios

Bus lengva įvykdyti
Vienas ligonis pagautas en

tuziazmo sako gailestingai se
seriai:

— Aš tave įsimylėjau, aš ne
benoriu iš čia išeiti, aš neno
riu pasveikti.

— Nesirūpink, — atsakė gai
lestingoji sesuo, — tu nepa- 
sveiksi, nes tas gydytojas, ku
ris matė, kaip tu mane vakar 
pabučiavai, yra mono vyras

Kritikos Balsas
Pasauliniai garsus suo

mių kompjritorius Sibelius, kar
tą vaikščiojo su savo draugu 
po sodą

— Pati puikiausioji pasaulio 
muzika yra paukščių čiulbėji
mas k vėjo staugimas — aiš
kino kcmpoiitorius.

Tuo metu nUaliese subaubė, 
subliovė karvė.

— O tai yra kritikos balsas 
— su šypsniu lūpose prakalbė
jo Sibelius.

Dantistai motinai: “Dabar 
jūsų berniukui užtaisytas dan
tis, ir žiūrėkite, kad bent ta- 
landa nieko neįkąstų”.

URUGVAJAUS lietuviai prie laisvės paminklo, kur padėjo vainiką. Gilumoje Ateneo rūmai, kurtuose buvo 
sui engtas minėjimas.

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS
Pagerbti Žuvusieji 

JAV kariai
Detroito Lietuviai JAV karų 

veteranai pagerbė žuvusius 
karius, sekmadienį, gegužio 
30-tą.

Veteranai, lydimi JAV, Lie
ti, vos ir sava vėliavų žygiavo į 
Die vo Apvaizdos lietuvių baž
nyčią fiv mišias la-kė kapelio
nas kun. Mykolas Kundrotas 
Pamokslą sakė Tėvas Pranciško
nas Gediminas Jočys, kuris pri
minė. kad visi esame kariai 
Kristaus tarnyboje ir neturime 
apleisti savo postų, nuolatai bu
dėti gyvenimo kovoje

Po mišių veteranai vyko į 
Holy Sepulchre kapines, kur 
mauzoliejuje prie kario Kas
tanto Cass Jasbučio kapa kun 
Kundratas atkalbėjo maldas už 
žuvusius, ypač prisimindamas 
karį Frank K Stankų, kuris din
gęs karo fronte

Iš kapinių veteranai ir jų sve
čiai susirinko į Lietuvių Vete
ranų Salę Kunigas Kundratas 
pašventino paminklinę lentą, 
kurioje įkalbinta 37 žuvusių lie
tuviu JAV karių vardai Lenta 
tikrai puošia veteranų salę Ją 
paaukojo Kastantas ir Filome
na Jasbučiai, kurie taipgi ap
mokėjo visas minėjimo išlaidas 
ir pietus, kuriuos paruošė ir pa
tarnavo Lietuvių Veteranų Mo
terų Aukziliary narės

Veteranai reiškia padėką Jas- 
bučiams, poniai Bernice Stan
kuvienei <a a Prano motinai ) 
ir visiems dirbusiems, aukoju
siems ir dalyvavusiems minėji
me

Gubernatorius George Rom • 
ney oficialiai įteikė Pabaltijo 
Dienos proklamaciją estų, lat
vių ir lietuvių atstovams birže
lio 5 Masonic Temple patalpo
se. Lietuvius atstovavo ponai 
A. AstasaiČiai ir Ralph J Va-

Laukiama valymų lenkų 
diplomatų tarpe

Rvšium su Lenkijos karinės 
misijos vadovo Berlyne V. Ti- 
kne:nikio pabėgimu j Vakarus. 
iŠ Lenkijos pranešama apie len
ku valdžios žygius sugriežtinti 
lenku diplomatinių atstovybių 
priežiūra Galimas dalykas, ten
ka laukti ir valymu dip-kmatų 
tame Tikoclnskio žvgis oficia
liai laikomas “išdavimu” Ka
dangi bėglys yra žydų kilmės, 
lai "darbininkų” (komunistų) 
na-* įloję gali sukelti dar ašt
resnes antisemitines tendenci
jas. E.

DETROITO IR APYLINKIŲ 

LIETUVIAI KLAUSO:

LITHUANIAN MELODIES 
RADIO VAI ANDA IS RADIO 

STOTIES WJLB DETROIT 
BANGA 1400 KILOCYCLES 

Šeštadieniais nuo 8:45 iki 
9:45 i v Pranešėjai: Algis Za- 
parsekai ir Patricia Randu 
Vedėjas Ralph Valatka

15756 Lesure, Detroit. Mich
igan 48227 Tel. Broadway *■ 
2224.

laika Iškilmes fotografavo Stan
ley Butkus. Pasirašyme taipgi 
dalyvavo ponia Lenore Romney. 
Tą pati vakarą įvyko guber
natoriaus gimtadienio proga jo 
pagerbimas, kurį suruošė Res- 
puN'konų Tautybių Komitetas, 
kuriame lietuvių skyriaus val
dybą si daro adv. AJg. Ambro
se. Jon®*; Gaižutis. Marija Sims 
ir Augustas RmKunas

Michigano Atstovų Rūmų pir
mininkas Joseph J Kowalski, 
neseniai gryžęs iš Europos, kur 
atlankė 15 valstybių, kalbėjo 
Birželio trėmimų minėjime sek
madienį. birželio 13 Cobo Hali 
salėje. Minėjimą suruošė Det
roito Pabaltiečių Komitetas, ku
ris šiais metais vadovaujamas 
lietuviu Valdybą sudaro pir- 
min. dr Kęstutis A Keblys, 
žurn Algimantas Astasaitis ir 
Ralph Valatka -rjv-

SEROVAS PAŠALINTAS 
IŠ PARTIJOS

Iš Maskvos gautomis žinio
mis. balandžio mėn gen. Ivan 
Sierovas pašalintas iš Sovietų 
Sąjungos kom partijos narių 
Jis 1954 m vadovavo sovietų 
slaptajai policijai (saugumui), 
nuo 1926 m. buvo partijos na
rys. 1956-1961 m partijos cent
ro komiteto narys Dabar į ne
malonę patekęs generolas pasi- 
žjinėjO 1939-1940 metais įvyk
dęs nusikalstamus darbus Pa
baltijy.

Jis buvo sudaręs Pabaltijo 
valstybių “prieškomunistmių 
ir priešrusiškųjų asmenų” likvi
davimo plana ir 1941 m buvo 
paskirtas išvežimų viršininku 
R Vokietijoje yra deportavęs 
žmenes į urano kasyklas Už 
žmonių naikinima ir kitus ‘nuo
pelnus’ Sierovas (dabar 60 m 
amž ) buvo apdovanotas Lenino 
ir kitais ordinais Dabar yra ži
nių, kad ir jam gali būti iškel
ta byla. E.

The Lithuanian State was es
tablished in 1251. Occupation 
by Russia in 1795 lasted until 
1918, when the independen
ce of Lithuania was re-establis
hed In 1940 Lithuania was oc
cupied by the Soviet Union’s 
armed forces and is held until 
now in Soviet bondage

The Association of Free 
Journalists organized success
ful exhibits of exile publica
tions in Munich, Bonn, Gar- 
mish Paterkirchen, and Ham
burg. The Lithuanian press in 
exiel was also represented. Mr. 
J. Kairys was director of the 
Lithufnian exhibition •

• «

DIEVAS SU MUMIS
MAtlESIEMS rtmmyi 

t Angh ir Urtwvfe tartim*
’ Angtų kalba parašė kita. Richard Felix, OS.B Lietuvių J 
į kalbon Mvertė kun. dr. A. Detantu Išleido Rv. Kaatoataro J 
{ fhMrya. 73 pual.. paveikaluoUa. Kama 30 efamapMoriua.

Utniaakant kreipkite i 
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P O. B"* tt (71-73 R Wa«hifMCt<m Rt >. Wtlkew-Barre. Pa.
* * - - * » » » * *..... . . ------------------  — -— T------ J

Dr. Juozui Griniui 
50 mėty amžiaus 
50-sias gimimo metines š.m 

gegužės 25 d. minėjo pasižymė
jęs lietuvis filosofas ir visuo
menininkas dr Juozas Girnius 
Jis gimęs 1915 m Sudeikiuose, 
Utenos apskr. Studijas gilino 
užsienyje Vytauto D. Universi
tete dėstė filosofiją. 1951 m. į- 
gijo dr. laipsnį Montrealio uni
versitete, Kanadoje. Girnius 
ypatingai domisi egzistencine 
filosofija. Salia visos eilės 
straipsnių, išeivijoje išleistų 
svarbių knygų, Girnius daugiau 
kaip 10 metų redagavo L. En
ciklopedijos tomus. Aktyviai 
reiškiasi visuomenės veikloje, 
ypač ateitininkuose. Nuo šių 
metų pradžios yra “Aidų” žur
nalo redaktorium. E.

FRANKFURT, VOKIETIJA. Au
toritetai susirūpinę padažnėju
siais žydų sinagogų ir kitų įs
taigų išniekinimais nacių svas
tikomis ir kitais ženklais. Už 
kaltininkų nurodymus skiriama 
iki 5000 dolerių atlyginimo.

How to find a wife
It’s a fact that more man, in 
his search for a wife, is always 
mere or less at the mercy of 
designing females.

For the benefit of male citi
zens, but without any knowled
ge as to the true state of af
fairs. we submit the revela
tions jf an unnamed Swiss sa
vant. who says that a man can 
always learn the character of 
the girl he wants to marry if 
he will watch her peeling, clea
ning and cooking — potatoes

According to this wise man 
“If she peels the potato, cut
ting thick., rinds, she is extra
vagant. If she leaves the eyes, 
she is lazy. If she uses a great 
deal of fat in cooking, she is 
greedy, and if she allows it to 
bum. she is negligent ”

Youthful swains, after care
fully submitting the young la
dies to the above test and find
ing them blameless, are urged 
to marry, whether she is rich 
or poor, uglv or pretty, for she 
will prove “a good friend and 
wife, bringing prosperity and 
happiness" Mavbe*

We shnrid be gentle with 
those who err. not in will, hut 
ir judgment. Sophocles

Men judre the affairs of ot
her men batter than their own

Terence.
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APIE ŽYGI l JUNGTINES TAUTAS 
AUTOMACIJA INDUSTRIJOJE

NEW YORKAS, birželio 25d.
— Čia pradedamas naujas žy
gis, žygis į Jungtines Tautas. 
Jo tikslas — reikalauti, kad 
Jungtinė^ Tautos nedelsdamos 
imtųsi priemonių 'kolonializ
mui likviduot ir Europoj—Lie
tuvoje, Latvijoje bei Estijoje— 
pačiame Europos 'geografiniame 
centre.

“Žalia šviesa” tam žygiui pra
dėti duota birželio 25-tosios va
karą- New Yonke įvykusiame lie
tuvių visuomenininkų susirin
kime, kurių tarpe buvo Vliko, 
Am. Liet. Tarybos, Am. Liet. 
Bendruomenės ir eilės kitų or
ganizacijų vadavai ar atstovai.

žygį suplanavo Amerikos lie
tuvių jaunimo komitetas, tas 
pats, kurs gegužio 15 d. suor
ganizavo apie dviejų tūkstan- 
č*« lietuvių žygį į Washington^. 
Sumanymas jau anksčiau lietu
vių visuomenei buvo praneštas 
ir žinomas, kaip “septynių pun
ktų programa”.

Užsimojimo pradininkai — 
Antanas B. Mažeika, Antanas 
Sniečkus, Algirdas Budreckis ir 
Algimantas Gureckas, Romui 
Keziui pirmininkaujant, visuo
menininkų susirinkimui smul
kiau išdėstė sumanymo esmę ir 
planą.

Esminis žygio tikslas — at
kreipti Jungtinių Tautų dėme
sį j Lietuvos ir apskritai Į Pa
baltijo valstybių padėtį taip gir
dimai, kad būtų sukliudytas po
linkis tų kraštų likimą vis dar 
nutylėti ir gal net visai pa
miršti

Laikas tokiam užsimojimui 
tinkamasir palankus, ypač, kai 
ne tik įtakingoji spauda, bet ir 
Amerikos Kongresas iš naujo 
aiškiai pasisakė prieš tokį pa
miršimą

Kad žygis būtų pastebėtas ir 

jo reikalavimas būtų išgirstas, 
jis turi būti stambaus masto. 
Todėl į jį būtina sutelkti bent 
15, geriau — bent 20 tūkstan
čių dalyvių.

Žygis turi būti iŠ anksto iš
garsintas ne tik Amerikos, bet 
ir viso pasaulio politiškai są
moninguose visuomenių sluoks
niuose. Pradininkai jau turi su
darę tam reikiamų ryšių ir yra 
numatę konkrečių to garsinimo 
plano bruožų, kurių dalis jau 
minėta skelbiant .? septynių 
punktų programą”.

Pradininkai pareiškė pasitikė
jimą laisvėje esančiųjų lietu
vių visuomenės susipratimu, ku
rio ir tik kurio dėka bus joje 
pakankamai pasiaukojimo, bū
tino sutelkti takiai aibei daly
vių ir lėšų.

Žygis prasideda dabar Jo 
apogėjus — masinis susirinki
mas New Yonke (Madison Squa
re Garden) su atitinkama prog
rama ir masinė eisena su pareiš
kimais Jungtinėms Tautoms — 
bus šeštadienį, lapkričio 13-tą.

Visuomenininkų susirinkimas, 
po eilės įspūdžio pasisakymų, 
pastabų bei patarimų, vieningai 
pareiškė pritarimą sumanymui 
ir pasitikėjimą pradininkų kom
petentingumu vadovauti jo į- 
vykdymui.

Komitetui patarta artimiau
siu laiku, pasitarus su kompe
tentingai* visuomenės atstovais 
pasirinkti jo paskirtį tiksliau 
apibūdinantį pavadinimą. (Susi
rinkimą šaukdami, pradininkai 
pasirašė kaip “Lietuvių Už Ne
priklausomybę Laikmasai Vyk
domasis Komitetas").

Komitetas tuojau pradėjo or
ganizuoti darbo komisijas Iš 
trylikos numatytų komisijų, jau 
sudaryti branduoliai šeštų, dau

giausia turinčių tuojau pradėti 
veikti komisijų:

1) Dokumentacijos — vedė
jas Juozas Audėnas, Vliko ge
neralinis sekretorius (tai reiš
kia, kad žygio memorandumai 
bei pareiškimai bu* rengiami 
bendradarbiaujant su visomis 
toje srityje kompetentingomis 
institucijomis);

2) Nelietuvių visuomenėms 
informuoti — ved. Bronius Bie- 
liukas;

3. Lietuvių visuomenei in
formuoti — ved. Vincas Raste
nis;

4. Teisių (sutartys, įsipareigo
jimai) — ved. adv. S. Bredes;

5) Technikinė (demonstraci
jos patalpos ir priemonės) — 
ved J. Subačius;

6) Nakvynių — ved. K. Vai
nius.

Komitetas gavo pranešimą, 
kad lapkričio 13 d. masiniame 
susirinkime Madison Sq uare 
Garden sutiko dalyvauti ir 
kalbėti senatorius Thomas J. 
Dodd (D., Conn ).

Atlikime artimo 
meilės darbą

LRKSA 160 kp. vicepirminin
kas St. Juras naujų narių va
jaus reikalu tarp ko 'kito rašo:

“Džiugu ir malonu, kad cen
tras konkrečiais žygiais vi
siems primena didžiąją parei
gą — artimo meilę. Jeigu pats 
esi laimingas suradęs instituci
ją, kuri tavo skausmo valando
je ašaras nušluostys, tai nesi
gailėk ir kitam tą instituciją nu
rodyt. Nueik pas savo bičiulį, 
pas kaimyną ir pažįstamą —pa
aiškink ir patark jam. Gal pra
džioje nesupras tavęs, bet vė
liau bus dėkingas.

Siunčiu užpildytą ir pasira
šytą dovanų laimėjimo kon - 
testan “Įstojimo blandų”, kurio
je pažymėjau du prospektus. 
Mėginsiu kalbint iki siūlymą su
pras.”. ,

GABI LIETUVAITE
BROOKLYN, N.Y. Bernade

ta Tutinaitė, 115 kuopos narių 
Jono ir Elenoros Tutinu duktė, 
baigė parapijinę Blessed Sac
rament mokyklą su aukščiau
siais pažymiais — pirmąja mo
kine gaudama aukso medalį.

Ji visą laiką buvo pirmoji mo
kinė ir 'kiekvienais metais gau
davo po aukso medalį-

Ta proga jos tėveliai buvo 
suruošę didelį bailių, pakviesda- 
mi savo gimines ir artimuosius 
mokyklos užbaigtuvėms pami
nėti.

Linkime Bernadetai toliau 
tęsti mokslą su geriausiais pa
žymiais. B. B.

LRKSA 10 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI 

PHILADELPHIA. PA. Šiuo 
pranešu, kad liepos 4 d. 10 kp. 
susirinkimas neįvyko. Sekantis 
10 kp. susirinkimas įvyks rug
pjūčio 1 d., tuoj po sumos šv 
Kazimiero parapijos patalpose 
Visos narės-nariai pasistenkite 
susirinkime dalyvauti ir atsi
ves! kandidatų Jsirašyt narys- 
tėn.

LIETUVIS DIENI
. ELMHURST, PENNA.

Sekmadienį, Liepos-July 18,1965
VISAS PELNAS - SENELIAMS NAUJŲ PATALPŲ FONDUI 

RENGĖJAI TURES STANDAS SU SKANIAIS VALGIAIS IR GĖRIMAIS, TAIPGI 
STANDAS SU {VAIRIAIS L0Š1AIS IR DOVANOMIS

VISUOMENE KVIEČIAMA DALYVAUTI IR NUOŠIRDŽIAI PAREMTI KILNU DARBĄ.

Mirė
Ir. Leonaitiene

E. HARTFORD, CONN.
Irena (Milasevičiutė) Leonai- 

tienė, gyv. 35 Pratt Street, East 
Hartford, Conn., mirė staiga 
birželio 4, 9:15 ryte, dr. Lan
kin office.

Velionė buvo gimusi Varniuo
se, Lietuvoje; atvyko į Ameri
ką 1912 metais. Priklausė prie 
Svč. Trejybės parapijos Hart
ford, Conn. 1922 metais buvo 
išrinkta raštininke Gyvojo Ro
žančiaus Draugijos ir tarnavo, 
kaipo raštininkė, iki šiai die - 
n ai- Priklausė prie LRKSA 89 
kp., Apaštalystės Draugystės ir 
Liet. Moterų Auxiliary Post 7.

Velionė paliko vyrą Juozą, 
dvi diiktens Ireną Vance, Dur
ham, Corto.’, lt Juzę Crelan. E. 
Hartford, Conn.; sūnų Albertą, 
(Thompsonville, Conn.; įbrolį 
Albiną Milaševičių, Plainville, 
Conn.; seserį Viktoriją Norei- 
kienę, Redondo Beach, Calif.; 
penkis anūkus ir penkis proanū- 
kus

Laidojimo patarnavimą sutei
kė Venskūnas Funeral Home.

Birželio 7-tą po iškilmingų 
Šventų Mišių atlaikytų Svč. Tre
jybės bažnyčioje palaidota šv. 
Marijos kapinėse, East Hart
ford, Conn.

Šia proga Juozas Leonaitis ir 
vaikai nuoširdžiai dėkoja vi
siems, kurie dalyvavo laidotuvė
se. Gyvojo Rožančiaus, Apašta
lystės Ir kitų draugijų narėms, 
kurios parodė mums simpatiją 
žodžiais ir pagalba.

LRKSA 
mirusieji nariai 
A.A. KAZIMIERAS TOLIU

ŠIS, 16 kp., 3152 So. Emerald 
Ave., Chicago, 111., mirė gegu
žio 22. palaidotas gegužio 25 
šv Kazimiero kapinėse.

A-A- VLADAS SAVICKAS, 
245 kp., 20 N. Broadway, Sche
nectady, N. Y, mirė birželio 22 
palaidotas birželio 25 šv. Kry
žiaus kapinėse.

A-A. MYKOLAS MISIŪNAS, 
33 kp., gyv. 245 W 108 Place, 
Chicago, BL, mirė birželio 4, pa
laidotas birželio 7 Sv Kazimie
ro kapinėse.

A.A. VINCAS ZABLACKAS, 
253 kp.. 329 Terrace avė., Steu- 
benvi'le, Ohio, mirė g e guli o 10, 
palaidotas gegužio 13.

A.A. ANTANAS RAGALS- 
KIS, 76 kp , 910 Third str., Be
loit, Wise., mirė birželio 6, pa
laidotas binteflio 9 Calvary ka
pinėse

A.A. PAULINA KARPAVI 
eiENt, 94 m, gyv. 342 W 
Union str., Nanticoke, Pa. mi
te birželio 22 Hgoašnėje; pašar
vota buvo direktorių Subviečių 
įstaigoje. Wanamie; pelaMot* 
bekabo M ii Wanamie Iv. Ma
rijos bMnyftoa parapijos kapi

nėse. Velionė buvo gimusi Lie
tuvoje, į šią šalį atvyko 55 m. 
atgal Priklausė prie LRKSA 
75 kuopos. Jos vyras Juozas 
mirė 9 metai atgal. Paliko sū
nus Feliksą ir Kazį, dukterį J 
Bogušauskienę ir kitus artimuo
sius

A. A. VINCAS PATAPAS, 8 
kp., 6701 Bonna Ave., Cleve
land, Ohio, mirė birželio 15, pa
laidotas birželio 17 Kalvarijos 
kapinėse.

A.A. ROZALILIJA NEADZ- 
INSKIENĖ, 108 kp., gyv. 64-41 
Perry Ave., Maspeth, N. Y., 
mirė gegužio 21, palaidota ge
gužio 25 St. John’s kapinėse.

AA. CELINA RIMŽIENĖ, 
160 kp., 6448 So. Artesian 
avė., Chicago, Iii., mirė gegu
žio 30, palaidota birželio 3 St. 
Adrian kapinėse-

A.A. MARIJA BALASEVI- 
ČIENĖ, 8 kp., gyv. 6830 Bay
liss Ave., Cleveland, Ohio, mi
rė gegužio 17, palaidota ge
gužio 20 Kalvarijos kapinėse.

A.A. STEFANIJA RIŠKIENE 
183 kp., 182% Johnson str., 
Pittston, Pa., mirė birželio 6, 
palaidota birželio 9 iš šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos ka
pinėse.

A.A. ANTANAS ZALQMS- 
KIS, 160 kp., gyv. 4140 S. 
Campbell avė., Chicago, HI., mi
rė birželio 11, palaidotas birže
lio 14 šv. Kazimiero kapinėse.

19 KUOPOS NARIŲ 
DĖMESIUI

NEWARK, N-J- 19 kuopos na
rių susirinkimas įvyks sekma
dienį, liepos 11 d., tuoj po su
mos, šv. Jurgio draugijos salė
je, 180-2 New York Awe, New
ark. Visos narės ir nariai daly
vaukite ir atsiveskite kandida
tų įsirašyti. Valdyba.

CHICAGO. Nacionalinė Sau- 
gos Taryba paskelbė, kad trijų tų kraštų Ameriką pasiekia
dienų laikotarpy, celebruojant 
liepos ketvirtos šventę, auto
mobilių nelaimėse žuvo rekor
dini* žmonių skaičių* — apie 
pusšešto šimto asmenų.

Ponia G Kajockienė lankė
si New York* birželio 8 d tiks
iu aptarti lietuviškų kahno ves
tuvių lėlių eksponatų Better 
Living Center Paviljone, Pa
saulinėje Parodoje, išstatymo 
reikalą.

JAV NeprikhuęonoM* Šven
tė* proga Įtapo* 4 p p. Kąjec- 
kai dalyvavo priėmime Valsty
bės dep-te

VLIK**, riekdamas kuo dau
giau laisvųjų Moviu (traukti | 
aktyvų Lietuvos latovtnlmo dar
bą, organini jja savo atstovybes 
visuose tnMooM, kur tik gyve
na laisvieji ttetinriai Pirmąją 
aavo atstovybę VUKo Valdyba 
paskyrė Brazilijoje Si atstovy
bė kartu yra ir Tautos Fondo 
atstovybė, Lietuvos laisvinimo 
reikalams rinkti lėšas ir jomis 
rūpintis. 1.

Aldermanas Juozas 
F. Katkauskas mirė

Liepos 6, 9:15 vakaro, perei
nant N. Main gatvę, užlėkė au
tomobilis ir sunkiai suvažinėjo 
ilgametį LRKSA 7 kuopos na
rį ir Piltstono miesto alderma- 
ną Juozą F- Katkauską, gyv. 
187 N. Main str., Pittston. Am- 
balansu nuvežtas Pittstono li
goninėn, Katkauskas mirė lie
pos 7, 2:10 ryto.

Automobiliaus vairuotojas 
Bernard J. Vodzack iš Port 
Griffith paleistas iki teismo po 
dideliu užstatu.

Palaidotas šeštadienį, liepos 
10, iš šv. Kazimiero bažnyčios 
parapijos kapinėse.

Velionis buvo gimęs Pittsto 
ne, čia užaugo, ėjo mokslą ir 
30 metų ištarnavo 4-jo wardo 
aklermanu. Buvo pinmojo pa
salink) karo veteranas. Prik
lausė prie LRKSA 7 kuopos, 
Sv. Vardo Dr-jos, Lietuvių Pi
liečių klubo, prie veteranų ir 
prie kitų patriotinių organiza
cijų

Paliko žmoną Marijoną (Se- 
niauskaitę), dukterį Mrs. A. 
Perks, gyv. N Highland, Calif., 
dvi anūkes ir seserį Mrs. Fran
cis Moleeki, gyv. Pittstone.

Teilsis jo vėlė Viešpaty! Ar
timiesiems giliausia užuojauta.

Imigrantai iš 
Sov. bloko

Visi gerai žino, kaip sunku 
ištrūkti iš Raudonojo Rojaus. 
Tačiau, nežiūrint įvairiausių 
suvaržymų, kasmet iš Sovieti
nio bloko į Jungtines Valsty
bes atvyksta per 16,000 asme
nų; atvyksta Ūe kuriem pasise
ka gaut užsienio pasą. Iš pačios 
Sovietų Sąjungos ir jos okupuo- 

per 8000 asmenų; į jų tarpą į- 
skaltytini ir 'lietuviai, kurių kas
met atvyksta tik kelios dešim
ty*. Kiti yra iš Lenkijos. Rumu
nijos, Bulgarijos, Vengrijos ir 
pan. kraštų. Sovietai beveik 
niekad neduoda leidimo išvyk- 
u oarompems, weMteins, ®pe- 
ctaUstams. Daug lengviau Blel 
(Miami senukai, vaikai, pensi
ninkai vykstą pas gimines.

Lankai mažiau sunkumų da
ro, tačiau Jų kvota mala. Len
kijoj atsidūrę lietuviai dabar vi
lti nesunkiai gati atvykt j JAV, 
dėja, jiems trūksta darbo ir bu
to garantijų bei pinigų laiva
kortei Balfae stengiasi tokiem 
padėti yra net sudarytas 
15,000 detarių fondas tdUonėe 
paskatoms teikti, tačiau nėra 
lengva norinčius atvykti kur
non {Kuramcu juor 
rinkti. Mat Lenkijoj Mlengva 
itetuvj atpažinti, o jų ton ir 
be SuveBrų trikampio yra tėkš- 
tančial DM labai mestų pragy-

Eu ropos lietuviŲ 
vyskupija

Jau daugeliui žinoma, kad 
J.E vysk. Pr. Brazys, MIC, yra 
paskirtas laisvųjų lietuvių Eu
ropoje vyskupu. Naujasis vys
kupas turi didžiulę vyskupijos 
teritoriją, gal dvidešimt tūks
tančių sielų, tačiau neturi ne 
tik katedros, kūnijos, bet ir jo
kio kambario rezidencijai.

Jo Ekscelencija vysk. Pr. 
Brazys grįžta Europon š.m. rug- 
piūčio 6 d. Rugpiučio 5 d. 7:30 
v.v. New Yorko lietuviai ren
gia tremtinių vyskupui išleistu
ves New Yorke, Woodhavene, 
šv. Tomo mokyklos auditorijo
je

Išleistuvių vaišes organizuo
ja New Yorko Badfo skyrius, 
kuriam talkina vietos organi
zacijos. Išleistuvėse galės daly
vauti visi, kurie norės ir kurie 
galės paaukoti naujam vysku
pui bent penkinę dolerių. Sotų 
maistą ir gaivos gėralus tikima
si suaukos New Yorko lietuviai, 
prekybininkai. K. L.J-

Speciali dovana 
Sibiro lietuvių 

šelpėjanis
Birželio gale pradedama iš

siuntinėti aukotojams naujas ir 
gražus leidinys. Jis yra albu
mo apimties, 82 psJ., įrištas dro
bėje. Aplankas ir gausūs vi
daus papuošimai padaryti dail. 
P. Osmolskio-

Dėl įvairių priežasčių nesu
skubusiems šį leidinį gauti — 
maloni žinia: Sibiro maldakny
gės liuksusinė, 16-ji laida su po
piežiaus ir 8 kardinolų origina
lia kalba lydimais žodMata bus 
siuntinėjama ir visą liepos mė
nesį, tik reikia Balfo Centrui 
ar į Ralfo skyrių duoti savo au
ką Sibiro tremtiniams K.L.J.

“Kunigas Antanas 
Milukas”

J* ųyv*mm*« Ir darb«i

Parašė Vladas Minęėla. Išleis 
ta kun. A Miluko monografijai 
leisti komiteto.

Knyga tori 384 puslapius, 
gausiai paįvairinta nuotrauko
mis turinčiomis ryžio su kun. 
A Miluko gyvenimu ir jo veik
la. VeUoeta yra buvęs LRKSA 
ižde globėju ir du terminus 
(1907-1868 tok dvasios vadu. 
Daug nusipelnęs lietuvių visuo- 
meaei ir tautai kaip rašytojas, 
krooikieriua, laikraščių ir kny
gų leidėjas, kovotojas ui lietu
vių tautos teises, ui Jos laisvę 
ir nepriklausomybę.

K«iy*M kalne ė ėetorlsl.

MtarodK P O Bok 82 (71-71 
So Washington str.), Wilkes 
Ban*. Ita.
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Paminėta liūdnoji 
metinė

Sekmadienį, birželio 13, JAV 
Liet. Bendruomenės šiaurės 
Rytų apylinkė per radiją iš 
WPTS stoties davė pusvalan
džio programą specialiai pritai
kytą paminėti Liūdnuosius įvy
kius 'Lietuvoje. Atitinkamas kal
bas pasakė redaktorius Matas 
Zujus, muzikas Vadas Roma
nas ir Pranas Katilius. E plokš
telių sugrota “Malda už Lietu
vą,” J. Dambrausko, “ft-aftgo 
diena”, Stepo Sodeikos, “O tė
vyne” ir kitos gedulingos me
lodijos. Programą vedė Nelė Ba- 
jorienė.

Šv. Onos parapijos 
žinutės

Sv. Onos parapijos metinis 
festivalas įvyks liepos 29, 30 ir 
31 dxi. parapijos aikštėje. Lan
kytojai turės progų išlošti ver
tingų dovanų ir parems parapi
ją-

— Metinė šv. Onos Nove
na prasidės šeštadienį, liepos 
17, užsibaigs sekmadienį, lie
pos 25. Specialės — iškilmin
gos Mišios įvyks šv. Onos šven
tėje, liepos 26, 9 vai. ryto. Pa
maldoms vadovaus pasionistas 
kun. Gabriel Jaskal, C.P., iš šv. 
Juozapo vienuolyno, Baltimo
re, Md. Pamaldos 'kiekvieną 
rytą 7 vai. ir kiekvieną vaka
rą 7 vai. Pamaldos bus veda
mos angliškai.

Klebonas kun. V.A, Šimkonis 
nuoširdžiai dėkoja šv. Vardo 
draugijai už 300 dolerių auką 
naujas bažnyčios statybos fon
dui- 

—— Jurgis Bendoraitis birže
lio 28 atvažiavęs iš Miami Flo
rida, pastatė savo automobilį 
prie Michael Dennis namo, 803 
Scott str., Wilkes Barre. Tuo 
taupu Goldstein Cooperage 
kompanijos trakas, vairuoja • 
mas Robert Leonard iš Swoy- 
erville, pravažiuodamas pro ša
lį smarkiai trenkė į Bend ėrai
čio automobilį ir labai sugadi
no šoną. J. Bendoraitis yra il
gai gyvenęs Wyoming Klony, 
kaip siuvėjas dirbo prie didžiu
lės Boston krautuvės. Išėjęs į 
pensijas J. Bendoraitis apsigy
veno Miami, Floridoj, iš ten jis 
retkarčiais atvyksta atlankyti 
artimuosius ir gausingus drau
gus gyvenančius Wyoming Klo
ny

— Edvardas A. Daukils, gyv. 
59 Butler str., Forty Fort, pa
keltas armijos rezervo majoru. 
Jis yra 402nd MHitary Police 
Prisoner of War camp pareigū
nas. Armijoj pradėjo tarnauti 
1948 tn. spalio 28. 1953 Įgijo 
elektros inžinieriaus laipsnį 
Peno State universitete.
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LANKĖSI
Penktadienį, liepos 2,. Susiv. 

centro įstaigoje ir redakcijoje 
lankėsi LRKSA 89 kp. narys 
Kazys K. Alminas ir žmona iš 
Lemont, Ill. Alminai pirmiau 
gyveno Hartford, Conn. Susiv. 
sekretorius V.T. Kvetkas supa
žindino svečius su centro pa
talpomis h* įrengimais.

-r- Redaktorius Matas Zu
jus sekmadienį, liepos 18 iš 
WPTS radijo stoties (1540 kA.), 
Pittston, Pa., kalbės apie LRK 
SA naujų narių vajų ir apie spe
cialias vajaus dovanas. Progra
mos pradžia 2 P.M.

... — Kun- J. Katokaitis, buvęs 
LRKSA dvasios vadas ir gar
bės narys, ilgametis Pittstono 
šv. Kazimiero parapijos klebo
nas, birželio mėnesio pabaigo- 
buvo susirgęs ir daug dienų 
praleido ligoninėje. Nors gausi 
metų krūva slegia jėgas (š.m. 
rugpjūčio 6 sueis 86 metai am
žiaus), vienok dar gyvai seka 
gyvenimo įvykius ir giliai sie
lojasi mūsų visuomenės ir tau
tos reikalais.

— JAV-biy Liet. Bendruome
nės Siaurės Rytų apylinkės pir
masis išvažiavimas įvyko sekma
dienį, birželio 20, Rocky Glen 
parke. Pelnas lietuviškos prog
ramos išlaikymui, kuri kas sek
madienį 2 vai. transliuojama iš 
WPTS radijo stoties, Pittston. 
Pa.

— W. Klonio Lietuviu Mo
tery klubas metinį išvažiavimą 
turėjo sekmadienį, birželio 27, 
Mankewich parke, prie Sylven 
ežero. Diena pasitaikė graži. 
Klubietės ir jų svečiai links
mai praleido laiką.

— Kingstono liet. iv. Mari
jos parapijos metinis piknikas 
įvyko sekmadienį, liepos 4, Pi
ne Brook parke, Dalias, Pa. 
Klebonas kun. V J. N amort a dė
kingas parapiečiam ir svečiam 
už šaunų pikniko parėmimą.

— Jonas Burakas, ilgametis 
dienraščio The Wilkes Barre 
Record administracijos parei
gūnas, gavo iš Lietuvos liūdną 
žinią — š.m. gegužio 16 dieną 
mirė jo motina Ona Sendzikie- 
nė. Velionė 1890-1905 metais 
gyveno Wilkes Barre ir priklau
sė prie Svč. Trejybės parapi
jos. Paliko 3 sūnus, 13 anūkų 
ir 15 proanūkų. Sūnus Jonas 
Burakas. gyv. Kingatone, iki 
paskutinių dienų susirašinėdavo 
su motina ir teikdavo jai ma
terialinę paramą-

....— Antanai Žebrauskas, gyv. 
129 Lehigh str., Wilkes Barre, 
LRKSA 17 kp. narys, spaustu
vės savininkas, birželio 14 bu
vo suūkia! susirgęs ir ambulan- 
su išvežtas Wyoming Valley li
goninėn.

— Birželio 12 Scrantų šv. 
Petro katedroje vyskupas Jero
me D. Hannan įšventė kunigu 
Charles J. Kurpia. Jis yra gi
męs 1939 m. gruodžio 15 d-, 
Luzerne, Pa. Tėvas lietuvis, mo
tina vokietė. Primicijas jis tu
rėjo birželio 13 St. John’s Ne- 
pomucene bažnyčioje, Luzernė- 
je.

. .f--------------

MIRUSIEJI
AA JONAS DELTUVA, bu

vęs Wilkes Barre miesto po Įl
eistas, mirė birželio 11 Gene
ral ligoninėje, Wyandotte, Mi
chigan. Pašarvotas buvo direk
toriaus Leagaus įstaigoje Wil
kes Barre; palaidotas birželio 
17 iš Svč. Trejybės bažnyčios 
para, kapinėse, Bear Creek. Ve
lionis buvo gimęs 1894 m. ge
gužio 23 Wilkes Barre. Pirmo
jo pasaulinio karo laiku tarna
vo laivyne. Tarnavo Penna val
stybės policijoje, o nuo 1922 
iki 1956 Wilkes Banre miesto 
policijoje. Išėjęs pensijon gyve
no Lincoln Park, Mich. Priklau
sė prie Amerikos Legiono 132 
posto, prie Knights of Colum
bus skyriaus, Wilkes Barre. 
Lengvai kalbėjo lietuviškai ir 
domėjosi Lietuvos reikalais. Pa
liko žmoną Oną (Mažeikaitę) ir 
seserį Mrs. Eva Pontus, Det
roit, Mich.

A.A DOMININKĄ MEIZO- 
NIENĖ, 812 Scott str., Parsons 
Pa., mirė birželio 11; pašarvo
ta buvo dir. Leagaus įstaigoje, 
Wilkes Barre; palaidota birželio 
15 iš Miners Mills šv. Pranciš
kaus bažnyčios, Svč. Trejybės 
parapijas kapinėse, Bear Creek. 
Velionė atvykus iš Lietuvos įsi
kūrė Parsons sekcijoj. Paliko 
sūnų 3 anūkus, taipgi brolį ir 
seserį gyv. Lietuvoje.

A.A. JUOZAS LAKAUSKAS, 
70 Webster str., Pittston, Pa., 
mirė birželio 27, pašarvotas bu
vo direktoriaus C.A. Kižio įs
taigoje; palaidotas birželio 30 
iš šv. Kazimiero bažnyčios pa
rapijos kapinėse. Velionis atvy
ko iš Lietuvos 65 m. atgal. Pa
liko dukterį, sūnų, du anūkus 
ir dvi seseris.

A-A. EDVARDAS STRAVINS
KAS, gyv. New York City, mi
rė birželio 18; pašarvotas buvo 
direktorių Maslauekų įstaigoje, 
Plymouth; palaidotas birželio 
23 iš Lyndwoodo šv. Kazimie
ro bažnyčios- Velionis buvo gi
męs Plymouthe. Antrojo pasau
linio karo laiku tarnavo mari
nuose. Paliko motiną, 3 seseris, 
ir 2 brolius.

A.A. MARGARITA JUČIENĖ 
gyv. 353 Baltimore avė., W. 
Pittston, mirė birželio 30; pa
šarvota buvo direktoriaus C.A. 
Kižio įstaigoje, Pittston; buvo 
palaidota liepos 3 iš šv. Kazi
miero bažnyčios parapijos ka
pinėse- Velionė buvo gimusi W. 
Prttstone. Paliko 2 dukteris, 
sūnų, 11 anūkų, brolį ir 2 se
seris, >

A-A. TOMAS MILIAUSKAS, 
gyv. 54 Hayes Lane, Wilkes 
Barre, mirė biržeMo 21; {šar
votas buvo direktoriaus Lea- 
gaus įstaigoje; palaidotas birže
lio 24 iš »vč. Trejybės bažny
čios parapijos kapinėse VeMo- 
uiis buvo įtinęs Lietuvoje, į šią 

atvyko l|tf . ž
Į sOmis, dtftatai S snOfats k 
seserį.

A.A. jC@HOWCiJA NOR- 
RUTiENt, gyv. 8woet VaBey, 
mirė (tapes 5, pašarvota buvo 
dlirėkL&rių įstaigoje,
Plymouth paIbMMė ttsp®2 8 
>4 LynduTjnd įv h j/itiiiPi 0 
nvditx parapijom kapinei Mch 
lenburg Velionė i4 l.ioim * .i' 
vvtn 1RM7 m, Palik . < ■
dnkt^ į P anukii*. ii R jr <>»' • 
kiw>

į SESEUŲ METINI PIKNIKU 
ELMHURSTE, PA.

Nukryžiuotojo Jėzaus Sese
rys kiekvieną metą Elmhurste 
prie gražaus ežerėlio ruošia sa
vo metinį pikniką arba lietuviš
ką dieną.

Sį įmetą toks piknikas įvyks 
liepos 18 d. (sekmadienį). Pla
čios apylinkės lietuviai iš Pitt
stono, Scrantono, Wilkes -Bar
re, Kingstono, Luzeme, Wana
mie, Sugar Notch, Duryea, Ey- 
non, Forest City ir dar iš to
liau, visi, kaip vienas, nuošir
džiausiai yra kviečiami atsilan
kyti ir palaikyti šią lietuvišką 
dieną ir paremti Seselių kil
nius darbus. Elmhurste.

Dauguma lietuvių ir net ki
tataučiai jau nuo seniai žino 
vietos seselių didelį pasiaukoji
mą, kada jos rūpestingai ir pa
vyzdingai prižiūri mūsų senus 
žmones, kuriems dažnai nėra

A.A. JUOZAS ŽUKAS, gyv. 
29 E. Thomas str., Miners, 
Mills. Pa., mirė liepos 3; palai
dotas iš šv. Pranciškaus bažny
čios parapijos kapinėse. Velio
nis iš Lietuvos atvyko 58 m 
atgal. Prieš įsikuriant Miners 
Mills gyveno West Pittstone ir 
Exetery. Paliko žmoną Marijo
ną — ilgametę LRKSA narę; 
sūnūs Juozą, Mykolą, Adomą 
ir Joną; dukterį Mrs. Ch. Ka
minskienę; 15 anūkų ir 6 pro
anūkiu.

AJK. ONA BALUKONIENĖ, 
gyv. Sullivan str., SwoyervBle, 
mirė birželio 22 dukters Mrs. 
Eva Patsey namuose, 16 Se
bring avė., Pittsburgh, Pa.; pa
laidota birželio 25 iš Luzernės 
šv. Onos bažnyčios parapijos 
kapinėse, Lehman. Velionė iš 
Lietuvos atvyko 1911 m ir vi
są laiką gyveno šiame rajone- 
Paliko vyrą, tris dukteris, tris 
sūnus, 8 anūkus ir 5 proanū
kiu.

AA. JULĖ KUNCIENĖ, gyv 
116 S. Sherman str., Wilkes • 
Barre, mirė liepos 4; pašarvo
ta buvo direktoriaus Loagaus 
įstaigoje; palaidota liepos 7 iš 
Svč. Trejybės bažnyčios parapi
jos kapinėse. Bear Creek. Ve
lionė buvo gimusi Hudson'e, 
duktė a. a. Adomo ir Jievos 
Gibavičių. Buvo baigusi 9t. 
Arfin’s akademiją Paliko vyrą 
Juozą, dukterį Dcflores ir brolį 
Petrą Gibavičių.

AA ELMER WANYO, gyv 
317 E. River str.. Plymouth, mi
rė birželio 22; pašarvotas buvo 
direktorių Majauskų įstaigoje; 
palaidotas birželio 26 iš Lynd- 
woodo 4v Kazimiero bažnyčios 
parap. kapinėse, Muhlenburg 
Velionis buvo gimęs Larks- 
▼Hlėje. PtUdaufiė prie Taurų 
klubo. Paliko žmoną, dvi duk
teris, du brasus, ir kitus 
artimMNta.

AJL JUOtAMA V1RBAUS- 
KMNC tll Sįproce str., Wert 
HMn, airė birbilo 20; 
petaarata Imto dbetoMan C. 
A. Oto Mttstoa; pt-

SI S 
btlnu'im p*r*XX 

pničie \ >' 1 ,.Niiu». »t
vvk.> ftA rn<la. at|p. Palike 5 
luklcii*. 4 Mintu, hrol) 

kur pasidėti. Vieton senų patal
pų, kur tenisu senukai gyve
no, dabar jau trečias metas kai 
stovi naujas dviejų aukštų mū
ro namas, pripildytas didesniu 
skaičių senyvo amžiaus gyven
tojų- Namas kainuoja virš vie
no milijono dolerių ir jį statant 
Seselės pasidarė daug skolos, 
pasilikėdamos, kad mūsų visuo
menė joms padės tą skolą iš
mokėti savo aukomis, paliki
mais ir net atsilankymu į pikni
ką. Dievas gerų darbų nepa
miršta ir geradariams gausiai 
atsilygina.

Kaip kiekvieną metą, taip ir 
šį kartą, bus čia įvairūs loši
mai, stendai su įvairiais lietu
viškais valgiais ir gaivinan
čiais gėrimais. Kai kurios pa
rapijos, ateidamos Seselėms į 
pagetbą. paruoš savo standus. 
Vietos Seselės gabios viršinin
kės Sės. Konceptos vadovauja
mos pagamino įvairių rankdar
bių, kuriuos bus galima išlošti 
pikniko dieną.

Visas pikniko pelnas skiria
mas naujojo slaugymo namo 
(Nursing Home) reikalams, ypač 
skolų sumažinimui.

Kiekvieną metą į šį pikniką 
daug darbo ir rūpesčio įdeda 
prel. J.F. Boll (Baltusevičius), 
Sv. Mykolo parap. klebonas 
Scrantone ir Efrnhursto Sv. Ma
rijos Vilos direktorius. į pagel- 
bą ateina jo geri parapijiečiai.

Šio pikniko dieną tegu nei 
vienas lietuvis nepasilieka na
mie, bet visi tevyksta į Elm- 
hurstą!

Jei liepos 18 pakenktų lietus, 
išvažiavimas įvyks liepos 25.

anūkus, 40 įproanūkų ir 4 pro- 
proanūkus-

A.A. PRANAS STRAIGIS, il
gametis LRKSA narys, gyv. 120 
Hillside Avenue, Edwardsville- 
Kingston, Pa., mirė liepos 2. 
Veteranų Administracijos ligo
ninėje. Palaidotas birželio 6 
iš Kingstono šv. Marijos bažny
čios parapijos kapinėse, Prin
gle. Velionis buvo gimęs 1902 
m. spalio 3 EdwardsviMeje, sū
nus Antano ir Jievos (Janavi
čiūtės) Straigių. Priklausė prie 
LRKSA, Amerikos Legiono 
Black Diamond 395 posto, King
ston. Paliko žmoną Eleną ir dvi 
seseris

ZLA. ANDRIUS A KRAU2- 
US, gyv. 278 Wright avė., 
Kingston, mirė birželio 18; pa
laidotas antradienį, birželio 22, 
iš šv. Marijos bažnyčios parapi
jos kapinėse Pringle. Velionis 
būva gimęs Lietuvoje, į šią šalį 
atvyko 1906 m. ir įsikūrė King- 
stone. 40 metų ištarnavo King
stono boro policistu — iš tar
nybos pasitraukė 1963 liepos 
mėnesį. Priklausė prie lietuvių 
ir kitataučių draugijų. Paliko 
žmoną Marijoną (Radzevičiūtę), 
dukterį Mrs Eleonora Blažienę. 
Kingston; dukterį Marijoną Do
vydienę, Vincennes, Ind.; brolį 
Juozą — LRKSA 209 kp. narį, 
6 anūkus.

A.A. PETRAS AGURKIS, 
gyv. Manville, N.J., mirė liepos 
5, palaidotas liepos 8 su baž
nytinėm apeigom. Velionis bu
vo gimęs Kingston. Pa., sūnus 
Juozo ir Agotos Agunkių. Pali
ko 5 dukteris. 2 sūnus. 3 bro
lius ir seserį.

Llafuvo* Atstovas J. Ka|«c- 
kas, dalyvavo Įvairiuose paren
gimuose: Chicagoje birželio 12 
ir 13 dxi.; Pab^tiečių sąskry
dyje Hartford, Conn., birželio 
20 d.; Ww Europe CornnMM 
pirminm-ko, John hambt 

pnėmimr V.rrke
BMUte ii < ir Rit Bmmvd 
,’’irsto suruMlr.;.’ r .’t rn i< >o i). >r 
( ..ngress Hali lx-, vaitėsc I’bi 
Isdeiphijoje birželio m J

COATĖSVKLĖ PA
ife M M
.ro.«H.rwkirno tn t <-i - s 1 
siišriRti

SLIZABCTH, N. J. — S kuopos 
nusirinklmsM |vyk» rugpiOCto 1 d. 
tuoj po Mimoa, Sv. Petro Ir Povilo 
parapijos sveti n* je.

CLEVELAND, Ohio — 8 kuopos 
susi rinkimą* jvyke ruffpiOCIo 1 d. 
tuoj po Sumos 11:30 A. M.) Sv. 
Jurgio liet, parapijos salėje SM7 
Superior Ave., Cleveland. Ohio.

PHILADELPHIA, Pa^ — 10 kp. 
susirinkimą* jvyk* rugpiū.Aio 1 d. 
tuoj po sumoa Sv. Kaximiero para
pijos kambary

WILKES BARRE, Pa., — 14 kp. 
susirinkimas (vyks rugpIQCio 1 d. 
tuoj po Sumo*. RvO. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pan — 18 kuopos 
susirinkimą* jvyk* rugpiOCio 1 d. 
tuoj po Sumos, totnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa., — 20 kp. 
MUMirinklma* )vyk* rugplūčio 1 d. 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATER8ON, NJ. — SIS kuopos 
susirinkimas |vyk* rugp"lčlo 1 d. 
11:30 v. rvto Sv. Kaz.uuero parap. 
svetainėj, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin — «7 kp. 
.su«irtnkima« Jvyk* rugpiQCio 1 d. 
tuoj po Sumos bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa., — 83 kuopos 
susirinkimą* (vyko rugpIOčio 5 d. 
Taurų Klubo salėje. 112 W. Market 
St.. 7:00 P. M

HARTFORD, Conn. — 88 kuopos 
susirinkimą* )vyk* rugpiOčlo 1 d. 
po 10 vai MiSių lietuvių Svč. Tre
jybės parapijos svetainėj (po baž
nyčia).

HAZELTON, Pa. — 90 kuopos 
susirinkimas (vyks rugptūčio 1 d. 
tuoj po Sumos pas p. Stasiukonį, 
107 Green SL, Haielton, Pa.

SO. BOSTON, Mass. — 84 kp. 
susirinkimas jvyks rugpjūčio 1 d. 
pobaZnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston. Mass.

WORCESTER, Mass. — 98 kp. 
susirinkimas jvyks rugpjūčio 1 d. 
9:00 ryte. Auėros Vartų parapijos 
svetainėj.

ROCHESTER, N.Y. — 103 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d 
nuo 8 vai. iki 11 vai. ryto Sv. Jur
gio parapijos patalpose.

BROOKLYN, N. Y. — 115 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
po U-tos valandos Miėių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėj, 207 York St., 
Brooklyn. N. Y.

BROOKLYN, N.Y. — 134 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
tuoj po Sumos Karalienės Angelų 
parapijos svetainėj. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mass. — 141 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
tuoj po 10 vai. Miėių Sv. Kazimiero 
parapijos svetainėj.

SCRANTON, Pa. — 155 kuopoa 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
po pamaldų Sv, Mykolo parapijos 
svetainėj.

PITTSBURGH, Pa. — 158 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpjūčio 1 d. 
tuoj po Sumos Sv Kazimiero para
pijos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — 160 kupos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
1 P M. šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patal
poje. Visos narės-nariai dalyvaukit.

DAYTON, Ohio. — 191 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
po 11 v. Mišių, šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėj.

DETROIT. Michigan. — 230 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 1 d. 
tuoj po paskutinių MiSių. šv. Petro 
parapijos svetainėj.

BINGHAMTON, N.Y. — 270 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 2 d. 
7:30 vakaro, šv. Juozapo parapijos 
svetainėj, kampas Glenwood Ir 
Down Avenues.

KINGSTON, Pa. — 1 kuopos 
susirinkimas Jvyks rugpiūčio R d 
tuoj po Sumos, šv. Marijos parapi
jos svetainėj.

FOREST CITY. Pa. — 2 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po Sumos šv Antano parapijos 
svetainėj.

PITTSTON, Pa. — 7 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 15 d 
tuoj po Sumos, šv. Kazimiero para
pijos svetainėj.

WATERBURY, Conn. — 11 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
I P.M. šv. Juozapo parapijos mo
kyklos kambary.

CHICAGO, III. — 15 kuopos 
susirinkimas Jvyks rugptūčio 8 d. 
2 P.M. šv. Jurgio parapijos svetai
nėj. Visos narės-nariai. dalyvauki
te susirinkime.

CHICAGO. III. — 16 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
šv. Mykolo parapijos salėje.

SO. BOSTON, Mase. — 21 kp. 
sualrinklmas jvyks rugptūčio 8 d. 
tuoj po 9 vai. Mišių (10 vai. ryte! 
p.'bažnytinėje Šv Petro parapijos 
svetainėj

MINERSVILLE, Pa. — >4 kp. 
susirinkimo* |vyks rugpiūčio 8 d 
1 PM šv. Pranciškaus parapijos 
svotalnaj.

6CRA8ITON, 0B. — kuopos 
miririnkhnaa jvytes rugpKMto 8 d. 
tuoj po Rumoe šv Juoanpo para- 
pi^ avpttMj. Visi nariai-iMuršo 
d > h .' <

MAHANOV CITV, Pa. — 81 kp 
MšMrtaMM* jvyks rtoptoMo 8 d. 
tuoj Bwwaa. Šv Jttooapn pa rupi-

C®m». — n kVšpSš
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ROSELAND, IR. — 88 kuopos 
susirinkimas (vyks naspAMo 8 d 
jn Bumca. Visų šventųjų peraptjoa 
■nteinžj.

PITTSBURGH, Pa. — M kuopos 
susirinkimas jvyks rugptočte 8 d. 
tuoj po Sumos, fiv. Vincento parapi
jas pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, Mase. — 41 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 14 4. 
•v. Keaimioro parapijos svetainėje. 
7-tg valand* vakaro.

CICERO, Illinois — 48 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
I P .M., šv. Antano parapijos mo
kyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio — M kuopos 
susirinkimo* jvyks rugptūčio 12 d. 
Lietuvių svetainėj, 8835 Superior 
Ave., 7:30 P.M.

New Philadelphia, Pa.— 51 kp. 
susirinkimą* jvyks rugptūčio 8 d. 
tuoj po Sumos parapijos svetainėj.

EXETER, Penna. — 57 kuopos 
susi rinkimas jvyks rugptūčio 8 d. 
1 P.M., Lietuvių Piliečių klubo sve
tainėj
DuBOIS, Penna. — 78 kuopos 
Husirinkima* jvyk* rugpiūčio 8 d. 
tuoj po 10 vai Mi*ių sv. Juozapo 
parapijos svetainėj.

NORWOOD, Mass. — 81 kuopos 
susirinkimas įvyks rugpiūčio 10 d. 
7:30 P.M., šv Jurgio parapijos sve
tainėj. St. James Street.

WATERBURY, Conn. — 91 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
1 P.M.. šv. Juozapo parapijos sve
tainėj.
EASTON, Pa. — 93 kuopos
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po paskutinių Mišių šv. Myko
lo parapijos svetainėj.

BRADDOCK, Penna. — 105 ko. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
9 vai. ryto Sv. Izidoriaus parapijos 
svetainėj.

NEW BRITAIN, Conn. — 109 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 16 d. 
7:30 va) vakare, šv. Adriejaus pa
rapijos svetainėj.

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas jvyks rugptūčio 8 d. 
12:30 PM. Lietuvių Klubo patal
pose Visi nariai-narės dalyvaukite.

ROCKFORD, III. — 1Š7 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po Sumos, Sv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio — 142 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose, tuoj po Sumos (11:15 A. 
M).

CHICAGO, III. — 163 kuopos 
susirinkimas jvyks rugptūčio 8 d. 
tuoj po Sumos, Švč. Panelės Gimi
mo parapijos svetainėj.

NIAGARA FALLS, N.Y.—170kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po Sumos, Šv. Jurgio parapi
jos svetainėj.

DETROIT, Mich. — 171 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos sve
tainėj, Schaefer ir Grand River 
Avės. •

CASTLE SHANNON, Pa. — 172 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d.
1 vai. P.M. pas kuopog pirmininką 
Motiejų Abraių, 1311 Groveton St.

E. ST. LOUI8, III. — 179 kuopos 
susirinkimas Jvyks rugpiūčio 8 d. 
Nekalto Prasidėjimo P. šv. parapi
jos svetainėj tuoj po 8 vaL Mišių

KINGSTON, Pa. — 209 kuopos 
susirinkimas įvyks rugpiūčio 8 d.
2 PM Šv- Marijos parapijos sve- 
svetainėj.

NASHUA, N. H. — 228 kuopos 
susirinkimas jvyUs rugpiūčio 8 d. 
tuoj po paskutinių Mišių parapijos 
svetainėj.

AMSTERDAM, N.Y. — 243 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
tuoj po Sumos, bažnytinėj salėj.

DETROIT. Mich. — 265 kuopos 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d. 
9:15 vai. ryto šv. Antano parapi
jos mokyklos patalpose, W. Vernor 
ir 25-ta gat.

CLEVELAND, Ohio — 307 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 8 d 
tuoj po lietuviškų pamaldų P. šv. 
NsciUaujačios Pagalbos parapijos 
svetainėj.

■
FOREST CITY, Pa. — 0 kuopos 

susirinkimas jvyks rugpiūčio 15 d. 
tuoj po Sumos šv. Antano parapijos 
talnėj.

WILKES-BARRE, Pa. — 17 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiūčio 15 d. 
tuoj po Sumos, švč. Trejybės para
pijos svetainėje. Visos narė-narisi, 
malonėkit dalyvauti.

LUZERNE, Panos. — M kuopos 
susirinkimas jvyk* rugpiūčio 15 d. 
po paskutinių Mišių šv. Onos para
pijos svetainėj.

SUGAR NOTCH, Pa. — 48 kp. 
susirinkimas |wks rugpjūčio 1S d. 
tuoj po sumos šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėj.

CAMBRIDGE, Maso. — 127 kp. 
susirinkimas jvyks rugpiftčte 1S d. 
tuoj po B—kutinių Mišių, šv. P. 
Marijos Nekalto PraskMjhno para
pijos svetalnšj.

PITTSTON, Pa. — 183 tmopoe 
MMrtrinkimaa jvyks rugpMčte 15 d. 
tuoj po Sumos šv. Kaaimtoro para
pijos svatainšj.

INKSRIMAN, Pa. — m kuopoa 
Motrtnkimaa ronStoto 1S d

“ M* - I .-mw *■
bbbmbššs. 16 Ctatert ©tesėt

MANjMMVMb tMK — 814 kp. 
■MDrtnktm'.. : .„.n..’,.
UataRNų 84 Muši Steast.
Oi* r'*r- m»inn*ki;
vaut

«• ursos, n, 
suterMttasaa jvyfea nmuSftšte 1S d 
8 vnl po pastų, a Erotai etr

WASHINGTON DC H.• ir :q
U i*» i>n<l«i(*> l<>hn«*T 4* ;

tnkngrt Haitoce® Rūmuo-
B8 Ir mMKxB art-
ron&utus MdMrttt Sr WHte.




